

رقابت هسته‌ای
نوبین جهانی

۳

چهارشنبه
۷
۶
۱۴۰۳

صبح امروز

خراسان رضوی

۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم:

اولویت حل مسئله گرانی و تورم

۲

گزارش

اعتراف دیر هنگام خاندوزی به اشتباه بزرگ حذف ارز
قرجیحی:سیاهچاله تورمی که دولت
سیزدهم ساخت

بدون تردید یکی از اصلی‌ترین عوامل احتمالی تورم لجام گسیخته در اقتصاد ایران در دوران دولت سیزدهم را باید مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست، حذف ارزی که آنان به تمسخر «ارز جهانگیری» می‌خواندند و با این روند در پی تخریب معادن اول دولت حسن روحانی بودند، ...

۴

گزارش

یک هشدار جدی دیگر:

مهاجرت نخبگان بازی سازی



معاون سابق پژوهش بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای ضمن تشریح ۵ چالش مهم بازار بازی‌های دیجیتال در ایران، تاکید کرد: مشکلات بازی‌ها با بگیر و ببند و فیلتر کردن پلتفرم‌هایی مانند Google Play برطرف نمی‌شود و این اقدامات بدتر به ضرر اکوسیستم مصرف کننده است. به گزارش روزنامه «صبح امروز»، حامد نصیری در گفت‌وگوی تفصیلی با ایسنا، با اشاره به ...

۵

گزارش

تدارک و پیش‌بینی تامین
نیازهای زائران بارگاه منور رضوی
در دهه آخر صفر

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی تدارک و پیش‌بینی تامین نیازهای زائران بارگاه منور رضوی در دهه آخر صفر خبر داد. به گزارش صبح امروز، سید جواد موسوی در جلسه قرارگاه عملیاتی خدمت به زائران دهه آخر صفر گفت: کمیته‌های مختلف ستاد اجرایی خدمات سفر استان جلسه ...

۶



رودخانه «چهل بازه» منتظر موضع وزیر نیروی جدید:

آقای وزیر! هفت تیرت را بکش

نبرد سایبری ایران و اسرائیل

این یک جنگ خاموش است!

این منطقه مهم و راهبردی گام برداشت. برای اجرای این طرح، آمریکا وارد دو جنگ مهم شد که تأثیرات آن‌ها را همچنان در منطقه غرب آسیا شاهد هستیم؛ این دو جنگ عبارت بودند از: نخست تهاجم نیروهای پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) به افغانستان در سال ۲۰۰۱ میلادی که پس از حملات ۱۱ سپتامبر و به بهانه مبارزه با تروریسم بوقوع پیوست؛ و دیگری تهاجم به عراق در سال ۲۰۰۳ میلادی که نام آن را آزاد سازی عراق نهادند. در نتیجه این دو جنگ، وضعیت امنیتی و جایگاه

— به همراه مدیریت محافظه کاران جدید — به ریاست جمهوری ایالات متحده رسید و از همان آغاز نسبت به تغییر ساختار منطقه غرب آسیا در چارچوب منافع آمریکا در منطقه و جهان بطور جدی وارد این مبحث شد به گونه ای که طرحی با عنوان «خاورمیانه بزرگ» را مطرح کرد تا منافع و چشم‌داشت خود نسبت به منطقه غرب آسیا را از خلال این طرح به‌دست آورد، در همین راستا و به‌طور هم‌زمان رژیم صهیونیستی نیز با استفاده از این طرح نسبت به بسط و گسترش سلطه گری خود به‌ویژه در

«این یک جنگ خاموش است، جنگی که قابل مشاهده نیست». این جمله‌ای است که اویرام اتزبیا، رئیس بخش همکاری‌های بین‌المللی در مدیریت ملی سایبری اسرائیل گفته و مدعی شده که این رژیم از زمان حمله هفتم اکتبر با افزایش قابل توجهی از حملات سایبری از سوی ایران و متحدانش روبه‌رو شده است.

ریشه‌های رقابت جدی تر ایرانی — صهیونیستی در منطقه غرب آسیا را می‌توان به سال ۲۰۰۱ میلادی به بعد دانست به هنگامی که جورج بوش پسر

۱۳ توصیه کلیدی رهبر انقلاب به دولت چهاردهم؛

اولویت حل مسئله گرانی و تورم

رهبر انقلاب در توصیه نهم، کلید حل مشکلات اقتصادی کشور را در تولید و تقویت و افزایش عرضه دانستند و گفتند: با تقویت و جدی گرفتن مسئله تولید، مشکلات تورم، اشتغال و ارزش پول ملی حل می‌شود.

ایشان لازمه پیشرفت تولید ملی را کمک دولت و بهبود مسائلی از جمله محیط کسب و کار خواندند و با اشاره به دیدار چند ماه قبل خود با جمعی از کارآفرینان، گفتند: توانایی‌های در اختیار فعالان بخش تولید شگفت‌آور است که البته همه آنها معتقدند برای تقویت تولید، به کمک دولت احتیاج دارند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه‌های دیگر با اشاره به خطر پیری زود هنگام جمعیت کشور، بر ضرورت پویایی و انعطاف سیاست‌ها متناسب با نیازهای کشور تأکید کردند و گفتند: وزیر بهداشت بطور جدی مسئله جمعیت را پیگیری کند و با اقدامات لازم از جمله نظارت بر شبکه بهداشت جلوی موانع افزایش جمعیت را بگیرد؛ چرا که کشور به جمعیت جوان احتیاج دارد و در صورت دچار شدن به عاقبت تلخ پیری جمعیت، دیگر علاجی وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه یازدهم، نهراسیدن از موانع را مورد تأکید قرار دادند و با اشاره به این واقعیت که هیچ برنامه و کاری بی‌مانع نیست، افزودند: گزینه اول بعضی‌ها در برخورد با موانع، عقب‌نشینی است اما این رویکرد خطا است و باید از مانع عبور کرد و یا آن را دور زد و البته بعد از انجام همه کارها، گاهی یک عقب‌نشینی تاکتیکی هم ممکن است لازم باشد اما نباید به محض برخورد با مانع از حرف و رأی خود عقب‌نشینی کرد. ایشان در نکته‌های دیگر با تأکید بر اینکه به دشمن نباید امید بست و منتظر آن ماند، گفتند: این واقعیت در سخنان رئیس‌جمهور و اظهارات چند روز قبل وزیر امور خارجه نیز وجود داشت؛ البته این منافاتی ندارد که در جایی با دشمن تعامل کنیم بلکه مسئله این است که نباید به او امید بست و اعتماد کرد.

آخرین و سیزدهمین توصیه رهبر انقلاب به دولتمردان، توصیه به معنویت و ارتقاء ایمان و اعمال عبادی، انس بیشتر با قرآن و تضرع به درگاه پروردگار بود.

ایشان با اشاره به الگو بودن مسئولان در چشم مردم و کارکنان دستگاهها، توجه بیش از پیش به رفتارها را در دولتمردان ضروری دانستند و برای دولتمردان در خدمت به اسلام و مردم و ایران، موفقیت آرزو کردند.

در ابتدای این دیدار دکتر مسعود پزشکیان با گرامی‌داشت یاد شهیدان دولت و خدمت بویژه آقای رئیسی، دولت چهاردهم را کابینه‌های مشورتی با مشارکت همه جناح‌های سیاسی و کمیته‌های تخصصی برشمرد که با شعار وفاق و همدلی و برای اقدام در چارچوب سیاست‌های کلی نظام، سند چشم‌انداز و برنامه هفتم تشکیل شده است.

رئیس‌جمهور با بیان اینکه اعضای هیئت دولت چهاردهم بر رعایت اصولی چون حق و عدالت هم‌پیمان شده‌اند، «رسیدگی به مناطق محروم» و «توجه به کسانی که دیده نمی‌شوند» را دو کارویژه مهم دولت خود خواند و گفت: قدم اول در مسیر اصلاح امور کشور، وحدت، همدلی، اعتصام به حبل‌الله و انسجام تحت هدایت‌های رهبری است تا بتوانیم در برابر تمام مشکلات و دشمنان‌مان بایستیم.

آقای پزشکیان افزود: رضایتمندی مردم از مسئولان به رفتار «منصفانه و با احترام» با آنها بستگی دارد نه تحريم‌های ظالمانه دشمنان. رئیس‌جمهور در پایان سخنانش با اشاره به ضرورت پرهیز از اختلافات نفسانی، تأکید کرد: اگر در داخل کشور و در میان امت اسلامی بد و واحد شکل بگیرد، آمریکا، اروپا و دیگر کشورهای غربی که ظالمانه از جنایت‌های رژیم نسل‌کش صهیونیستی حمایت می‌کنند، ناکام خواهند ماند.



یکی دیگر از اولویت‌های غیرقابل صرف‌نظر خواندند و افزودند: مسئله امنیت غذایی، خودکفایی در گندم، روش‌های نوین آبیاری در کشاورزی، توسعه بخش‌های بالادستی نفت و استفاده هر چه ممکن از امکانات برای بکارگیری شیوه‌های جدید استخراج نفت و گاز و همچنین تولید محصولات متنوع و پرشمار در بخش‌های پایین‌دستی از دیگر اولویت‌های مهم پیش روی کشور است.

موضوع فضای مجازی، نکته هشتم رهبر انقلاب خطاب به دولتمردان بود. ایشان گفتند: امروز فضای مجازی دیگر مجازی نیست بلکه واقعیت رو به توسعه در زندگی مردم است؛ بنابراین، در فضای مجازی باید حکمرانی قانونمند وجود داشته باشد.

ایشان تعبیر سابق خود از فضای مجازی کشور به رها و ول بودن را ناشی از نبود حکمرانی قانونمند خواندند و گفتند: اگر در این زمینه خلأ قانونی دارید، قانون مورد نیاز را ایجاد کنید و بر اساس آن زمام کار را به دست بگیرید، همچنانکه در همه دنیا با جدیت این کار را می‌کنند؛ بگونه‌ای که اکنون می‌بینید که فرانسوی‌ها آن فرد را بخاطر نقض حکمرانی خود بازداشت کرده‌اند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تأکید کردند: نقض حکمرانی قابل قبول نیست. کشور در اختیار شما است و در قبال آن وظیفه و مأموریتی دارید و نباید اجازه دهید حکمرانی شما را نقض کنند.

ایشان با اشاره به روشن بودن مبنای حرفشان درباره فضای مجازی و در عین حال اصرار برخی افراد بر سوء برداشت یا فهم غلط، گفتند: اگر فضای مجازی در کشور قانونمند شود، تبدیل به فرصت می‌شود اما بدون حکمرانی قانونمند، به تهدید تبدیل خواهد شد.

رهبر انقلاب در بحث فضای مجازی، بار دیگر مسئله مهم هوش مصنوعی و شتاب عجیب و حیرت‌آور این فناوری در دنیا را مورد توجه قرار دادند و گفتند: اکنون دستگاه‌های نظامی و غیرنظامی ما در حال بهره‌برداری از این فناوری هستند اما این استفاده نباید ما را فریب دهد زیرا صرف بهره‌برداری امتیاز نیست بلکه باید بر لایه‌های عمیق و متنوع این فناوری مسلط شد. ایشان عقب ماندن از تسلط بر لایه‌های عمیق هوش مصنوعی را موجب ایجاد یک محدوده انحصاری دیگر مانند انرژی اتمی به‌دست کشورهای مسلط بر این فناوری دانستند و افزودند: فرصت‌طلبان و قدرت‌طلبان دنیا در آینده یک آژانس هوش مصنوعی ایجاد می‌کنند و اجازه ورود کشورهای دیگر به برخی بخش‌ها و لایه‌های آن را نخواهند داد.

دانستند، مسئله عدالت بود. ایشان با اشاره به تصویب و اجرای برنامه‌ها و قوانین مختلف، تعیین تأثیر آنها در تحقق عدالت را بسیار مهم برشمردند و خاطرنشان کردند: چند سال قبل مسئله پیوست عدالت را مطرح کردیم و گفتیم که برای هر قانون و تصمیم مهم باید پیوست عدالت تهیه شود که مرحوم آقای رئیسی نیز مقداری در این زمینه پیش رفت و کارهای انجام داد اما نیمه‌کاره ماند.

رهبر انقلاب، پیوست عدالت را نه یک کار اداری و فرم کاغذی و تشریفاتی ضمیمه به قوانین بلکه یک امر واقعی و در متن قوانین و برنامه‌ها خواندند و افزودند: پیوست عدالت یعنی مراکز ماندن سازمان برنامه و بودجه که تصمیم‌سازی یا آماده‌سازی لوایح و قوانین را برعهده دارد و یا گروهی از طرف رئیس‌جمهور موظف شوند که تأثیر برنامه‌ها و قوانین را بر شاخص‌های عدالت اجتماعی از جمله فاصله طبقاتی بسنجند و در صورت افزایش شکاف طبقاتی، آن قسمت از برنامه را حذف کنند.

ایشان با اشاره به اطلاع از تولید نرم افزاری به دست گروهی از جوانان دانشگاهی در خصوص انطباق برنامه‌ها و قوانین با پیوست عدالت، مسئولان را به دعوت از این گروه و استفاده از محصول آنها در صورت مفید بودن توصیه و تأکید کردند: عدالت با گفتن و بیان مکرر زبانی محقق نمی‌شود بلکه انگیزه و ورود در میدان می‌طلبد که خوشبختانه این انگیزه در رئیس‌جمهور وجود دارد و باید به‌گونه‌ای عمل شود که هیچ مسئولی نتواند از راه منتهی به عدالت، تخلف کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه هفتم، رعایت اولویت‌ها با توجه به منابع و فرصت محدود و کارهای زیاد پیش رو را مورد توجه قرار دادند و افزودند: برخی اولویت‌ها مربوط به مسائل فوری است مانند مسئله تورم و گرانی است که باید بصورت مناسبی آنها را حل کرد اما برخی اولویت‌ها ناظر به مسائل زیرساختی است که اگر امروز از آن غفلت شود ۱۰ سال بعد باید به ناچار آن کار را آغاز کرد.

ایشان انرژی هسته‌ای را از جمله اولویت‌های زیرساختی و ضروری برای آینده کشور دانستند و با ناورد دانستن برخی اظهارات تردیدآمیز درباره فواید آن، گفتند: کشور نمی‌تواند خود را از یک مسئله علمی، فنی و پیشرفته دنیا محروم کند و با عقب افتادن از این مسیر سالها بعد به دنبال آغاز آن باشد. رهبر انقلاب، طرح‌های دولت در زمینه تکمیل مسیرهای شمال- جنوب و شرق- غرب را با توجه به ظرفیت‌های ارتباطی مهم کشور

جزو ارزنده‌ترین نکات است که باید مورد توجه قرار گیرد.

تعیین نکات ضروری در انتخاب همکاران دولت جدید، سومین نکته سخنان رهبری در این دیدار بود. ایشان گفتند: همکاران جوان، مومن، انقلابی، متعهد و پرتانگیزه را انتخاب کنید تا گره‌ها را باز کنند و با پرورش آنها در مدیریت‌های رده‌های مختلف از پایین، بتدریج نسلی از مدیران برجسته و پرتانگیزه برای فردای کشور شکل گیرد.

رهبر انقلاب به رئیس‌جمهور توصیه کردند: صد جوان با این خصوصیات را بکار گیرید و در پایان دولت، صد مدیر قوی و آماده تحویل دهید که این کار بسیار بزرگی خواهد بود؛ البته شهید رئیسی هم در این زمینه توفیقاتی داشتند.

ایشان در نکته بعدی با اشاره به اشارات رئیس‌جمهور به موضوع کارشناسان، تأکید کردند: درباره استفاده از کارشناسان عقیده واضح دارم؛ چرا که این کار ضمن پیشبرد کشور و رضایت مردم، حکمرانی را خردمندانه و اندیشه‌ورزانه می‌کند و از دایره کار محفلی، رفاقتی و توصیه‌های نجات می‌دهد.

رهبر انقلاب در عین حال تأکید کردند: در استفاده از کارشناسان باید مراقب بود که ته‌نشین‌های ذهنی غلط در لباس و ادبیات کارشناسی خود را تحمیل نکنند. ایشان با استناد به فرمایش امیرمؤمنان (ع) افزودند: در مشورت و خواستن نظر کارشناسی نباید با بخیل، ترسو و حریص مشورت کرد؛ چرا که خلقیات رفتاری آنها در رای کارشناسی و مشورت‌هایشان اثر می‌گذارد و مشکل ایجاد می‌کند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، ایمان، صداقت، شناخت و اعتقاد به توانمندی‌های داخلی و ملی را ویژگی‌های ضروری کارشناس مفید برشمردند و گفتند: کارشناسی که به دنبال نسخه‌های نسخ‌شده و قدیمی و بی‌اعتبار خارجی است، هیچ فایده‌ای ندارد.

رهبر انقلاب در توصیه‌های دیگر مسئولان دولت را به حضور در بین مردم سفارش کردند و گفتند: به این حرف‌ها که اگر سفر استانی کردید بگویند پوپولیسم و عوام‌گرایی است، توجه نکنید چرا که اطلاع از متن زندگی مردم با کارتابل و گزارش‌های کتبی امکان‌پذیر نیست، حتی اگر گزارش‌های خوبی باشد؛ بنابراین سفر استانی و حضور در بین مردم از جمله روستاها و تصمیم‌گیری بر اساس مشاهدات و شنیده‌ها را دنبال کنید. نکته مهم بعدی که حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اهمیت آن را جزو بینات نظام و انقلاب

رهبر معظم انقلاب اسلامی در اولین دیدار رئیس‌جمهور و دولت چهاردهم، با شکرگذاری تشکیک سریع دولت با همت رئیس‌جمهور و کمک ارزنده مجلس، نکات مهمی را همچون رعایت اولویت‌های فوری از جمله تورم و گرانی، چگونگی انتخاب مدیران و همکاران، حضور در میان متن مردم، ضرورت حکمرانی قانونمند در فضای مجازی و توجه به تولید به عنوان کلید حل مشکلات اقتصادی، بیان کردند.

به گزارش روزنامه صبح‌امروز، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تمجید و تکریم حرکت پرشکوه اربعینی مردم، هفته دولت را تبریک گفتند و با گرامی‌داشت یاد شهیدان رجایی و باهنر و همچنین شهید رئیسی و همراهانش، ابراز امیدواری کردند هفته دولت در همه سالهای طولانی خدمت دولت چهاردهم، هفته امید و مژده و گزارش‌های شادابی‌بخش باشد.

ایشان تشکیک به موقع دولت را لطف پروردگار و نعمتی بزرگ خواندند و از همه کسانی که بعد از حادثه تلخ شهادت آقای رئیسی و همراهانش به اداره عادی کشور و برگزاری انتخاباتی امن و سالم کمک کردند -از جمله دست‌اندرکاران دولت قبل، رسانه ملی و دیگر دستگاه‌ها- تشکر کردند.

رهبر انقلاب در بیان چگونگی مشورت رئیس‌جمهور با ایشان درباره کابینه گفتند: بنده تعدادی را که می‌شناختم و یا در مورد صلاحیت آنها از منابع مورد وثوق مطمئن شده بودم، تأیید و بر برخی اسامی تأکید کردم اما درباره تعداد بیشتری که نمی‌شناختم گفتیم نظری ندارم که ایشان توانست مجلس را قانع کند و برای همه رای اعتماد بگیرد.

ایشان افزودند: امروز همه وزیران محترمی که مورد اعتماد رئیس‌جمهور و مجلس قرار گرفته‌اند، مقامات عالی‌رتبه کشورند و وظیفه همه، حمایت و کمک برای موفقیت آنهاست.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در اولین نکته خطاب به دولت جدید، فرصت خدمت به مردم و تلاش برای پیشرفت کشور را نعمت بزرگ الهی برشمردند و افزودند: این امانت خدا و مردم را قدرشناسی کنید و بدانید فرصت ۴ سال خدمت به سرعت برق و باد می‌گذرد؛ البته در همین مدت هم می‌توان کارهای بزرگی کرد. همچنانکه امیرکبیر در مدت ۳ سال کارهای بزرگی انجام داد و رئیسی عزیز هم در حدود ۳ سال خدمت برخی پایه‌گذاری‌های خوبی انجام داد که ان‌شاء‌الله ثمره آن به کشور خواهد رسید.

رهبر انقلاب اسلامی در دومین نکته، شناخت داشته و ظرفیت‌ها را شرط کارآمدی دولت دانستند و گفتند مثال‌های زیادی وجود دارد که در گذشته برخی مسئولان، استعدادهای و ظرفیت‌های داخلی را نشناختند یا باور نداشتند و از این جهت ضررهایی به کشور وارد شد.

ایشان ظرفیت‌های طبیعی و فراوان و ارزشمند، موقعیت جغرافیایی، قرار گرفتن میان چهارراه شمال و جنوب و غرب و شرق جهان و سواحل طولانی را از جمله ظرفیت‌های مادی خواندند و افزودند: ایمان مذهبی و سیاسی مردم و استعداد‌های انسانی و میلیون‌ها جوان تحصیلکرده، ثروت بی‌بدیلی است که اگر آنها را بشناسیم و از فکر و نیرویشان استفاده کنیم، بسیاری از مشکلات حل می‌شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ملت ایران را دارای ظرفیت نابغه‌سازی خواندند و با اشاره به نامداریان چون خواجه نصیرالدین طوسی، ابن سینا، ملاصدرا و زکریا رازی گفتند: اینها نشانه ظرفیت بیکران پرواز فکری ملت ایران است و اکنون نیز می‌توانیم از جوانان با استعداد کشور، نابعه پرورش دهیم.

رهبر انقلاب، ظرفیت‌های سیاسی، عمق راهبردی و قدرت منطقه‌ای را از دیگر ظرفیت‌های ایران برشمردند و افزودند: تجربه‌های مثبت و منفی ۴۵ سال اخیر نیز

این یک جنگ خاموش است!



سجاد عابدی

مثال، کارشناسان در نظام‌های کنترل صنعتی (که همان سیستم‌های کامپیوتری هستند که تاسیسات حیاتی را کنترل می‌کنند)، اظهار می‌دارند که نیروهای سایبری ایران در اقدامات و عملیات سایبری خود علیه دشمنانشان، از ابزارهای متنوع و پیچیده‌ای استفاده می‌کنند. مسئله‌ای که خطر اقدامات آنها در وارد کردن آسیب‌های جدی به تاسیسات و زیرساخت‌های حیاتی را تا حد زیادی افزایش داده است.

در سال ۲۰۱۱ میلادی نخست وزیر وقت رژیم صهیونیستی اعلام کرد در پی آن است تا اسرائیل به یکی از ابر قدرت‌های سایبری جهان تبدیل شود از اینرو «دفتر ملی فضای سایبری» را در سال ۲۰۱۲ تاسیس کرد و در سال ۲۰۱۵ به تاسیس «کمیته ملی سایبری» مبادرت کرد که با هدف سیاستگذاری کلان در این زمینه آغاز بکار کرد، همچنین همزمان «یگان نظامی» ویژه ای در ارتش این رژیم آغاز بکار کرد که مسئولیت عملیات الکترونیکی را عهده دار است. آمار حاکی است که تا آغاز سال ۲۰۱۶، رژیم صهیونیستی بیش از ۳۰۰ شرکت در زمینه امنیت سایبری را راه اندازی کرده است بگونه ای که در سطح جهانی پیشرو بشمار می‌رود و به بسیاری از کشورهای جهان فن آوری پیشرفته در این زمینه‌ها را صادر می‌کند.

توجه ویژه ایران به پیشرفت قدرت سایبری به دهه نخست از قرن بیست و یکم باز می‌گردد، به گونه ای که در سال ۲۰۰۵ وزارت اطلاعات وقت به فکر تاسیس مرکز فرماندهی سایبری در کشور افتاد که البته دو عامل مهم و اساسی باعث اهتمام بیشتر و سرعت بخشیدن به آن شد: نخست درک این نکته از سوی جمهوری اسلامی ایران مبنی بر اینکه ایالات متحده با حمایت از اپوزیسیون داخل

در اندیشه براندازی نظام است که این امر هم‌زمان با رویدادهای سال ۲۰۰۹ میلادی (مشهور به جنبش سبز) و در جریان انتخابات

ریاست جمهوری

و روی کار آمدن مجدد آقای احمدی نژاد بود و عامل دیگر همانا پی بردن به مورد هجمه قرار گرفتن تاسیسات هسته‌ای از سوی دشمنان از طریق سایبری بود.

این دو عامل، نقشی اساسی بر ترسیم نقشه راه ایران برای توسعه و پیشرفت قدرت سایبری داشتند؛ با این کار در اصل از سویی نظام بر استقرار سیاسی خود می‌افزاید و از فضای سایبری در زمینه رصد تحرکات مخالفین بهره می‌جوید و از سوی دیگر با استفاده حداکثری از فضای سایبری و با اهداف تهاجمی و تدافعی قادر خواهد بود کنترل رودررویی‌های خود با دشمنانش را به دست گرفته و در برابر هر هجمه‌ای بویژه آنهایی که برنامه‌های هسته‌ای را مورد هدف قرار داده و می‌دهند، ایستادگی کند.

بر اساس آمارها و گزارش‌های یک شرکت صهیونیستی امنیت داده، حملات سایبری علیه رژیم صهیونیستی از زمان آغاز نبرد «طوفان الاقصی» رشد ۵۲ درصدی داشته است. به ادعان کارشناسان این حملات نیز اغلب موفقیت‌آمیز بوده و توانسته‌اند کارکرد زیرساخت‌های این رژیم را دچار اختلال کنند.

البته رژیم صهیونیستی به دلیل وضعیت آشفته داخلی، به شدت در تلاش است تا پیامدهای این حملات رسانه‌ای نشود. حملات سایبری می‌توانند در طیف‌های مختلف و با پیامدهای متفاوتی باشند. این حمله‌ها می‌توانند از جنس حملات ساده مثل حملات (DoS) و یا (DDoS) باشند و یا اینکه حملاتی با استفاده از بدافزارها باشند که به درون سامانه‌ها یا زیرساخت‌ها نفوذ کنند و

به بروز اختلال‌های جدی در خدمت و یا حتی بروز بحران منجر شوند.

برای مثال حمله سایبری امریکا به زیرساخت‌های هسته‌ای کشورهایمان با استفاده از بدافزار استاکس‌نت (Stuxnet) یکی از پیشرفته‌ترین حملات سایبری در نوع خود بود؛ حمله‌ای که در صورت مهار نشدن پیامدهای آن می‌توانست یک مخاطره جدی در تاسیسات هسته‌ای ایران پدید آورد! اما در تاسیسات هسته‌ای ایران پدید آورد! اما مسئله نفوذ هکرها به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی نیز از آن دست رخ داده‌های سایبری است که نمی‌توان به راحتی از آن عبور کرد.

اساساً در الگوی پدافند سایبری، در گام نخست همه دولت‌ها اقدام به دارایی‌شناسی کرده و سپس بر اساس اطلس به دست آمده الزامات و ملاحظات امنیت و پدافند سایبری را در زیرساخت‌ها و دارایی‌های خود اعمال می‌کنند.

در نظام طبقه‌بندی دارایی‌ها و زیرساخت‌ها، سامانه‌های راهبری و نظارت بر تسلیحات نظامی جزء بااهمیت‌ترین دارایی‌ها محسوب می‌شوند چراکه نفوذ به این سامانه‌ها می‌تواند امنیت داخلی و حتی امنیت بین‌الملل را به مخاطره بیندازد. به زبان ساده‌تر دولت‌ها هر آنچه در توان دارند در عرصه سایبری برای حفاظت از سامانه‌های وزارتخانه جنگ و دفاع خود می‌گذارند و اینکه رژیم صهیونیستی اعتراف به هک سامانه‌های مربوط به وزارت جنگ خود کرده به این معناست که در عمل سایر سامانه‌های این رژیم نیز آسیب‌پذیر است و می‌تواند در دسترس هکرها باشد!

چندی پیش گروه هکری با نام «Net Hunter» از حمله سایبری به وزارت جنگ رژیم صهیونیستی خبر داد و با انتشار اسناد و اطلاعاتی، اعلام کرد که موفق شده

به سامانه‌های وزارت جنگ رژیم صهیونیستی نفوذ و به زیرساخت‌های آن دسترسی پیدا کند. این گروه هکری اسناد دست‌یافته از وزارت جنگ رژیم صهیونیستی را در کانال تلگرامی خود قرار داد و تأکید کرد به اسناد محرمانه این وزارتخانه از جمله برخی نقشه‌های ساخت ابزارهای سلاح جنگی و قطعات تجهیزات نظامی و حتی اسناد مرتبط با سامانه پدافندی گنبد آهنین دست یافته است! این گروه هکری اعلام کرد هک وسایت وزارت جنگ (رژیم) اسرائیل و انتشار بخشی از اسناد آنها پاسخی به بخشی از جنایات رژیم صهیونیستی در جنگ غزه است. منابع رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با امنیتی رژیم صهیونیستی نیز در گفت‌وگو با روزنامه اسرائیل هیوم تأیید کردند که نقص امنیتی سیستم‌های وزارت جنگ موجب نفوذ هکرها شده ولی مشخص نکردند که چه نوع اطلاعاتی به سرقت رفته است.

اسرائیل در شرایط فعلی در هراس است که مبادا حملات سایبری ایران، توانایی‌های کنترلی و فناوری آن را فلج کنند. مساله‌ای که می‌تواند برای زیرساخت‌های نظامی - امنیتی اسرائیل شديداً آسیب‌زا باشد. حملات سایبری اخیر ایران به برخی پایگاه‌های داده ای و اطلاعاتی اسرائیلی نشان داد که تل آویو تا حد زیادی برای مقابله با حملات سایبری، از فقدان آمادگی رنج می‌برد. در واقع، این حملات نشان دادند که اسرائیل تا حد زیادی در برابر اقدامات سایبری علیه خود آسیب‌پذیر و شکننده است. جدای از این‌ها، اگر روند تنش‌های سایبری میان ایران و اسرائیل ادامه پیدا کند، امکان دارد تهران در حوزه‌های تسلیحاتی و موشکی اسرائیل نیز نفوذ کند که این موضوع در نفع خود می‌توان تبعات مرگباری را برای اسرائیل به همراه داشته باشد.



معاهده منع آزمایش‌های هسته‌ای، کنار کشیدن از موسوم به استارت جدید و همچنین وداع آمریکا با معاهده‌هک مربوط به برد موشک‌های هسته‌ای است می‌توان اشاره کرد. آمریکا بازگشت به این معاهده را منوط به عضویت چین کرده است.

هم‌زمان باید گفت که هیچ معاهده جدی خلع سلاح محور در دستور کار قدرت‌های بزرگ قرار ندارد. فراتر، گفتگوهای دوجانبه هسته‌ای بین آمریکا و روسیه کاملاً متوقف است و جالب آنکه گفتگوهای دوجانبه آمریکا و چین نیز وجود ندارد. آمریکایی‌ها، چندین مرتبه، به چینی‌ها پیشنهاد راه‌اندازی مکانیزم‌های دوجانبه در حوزه سلاح‌های هسته‌ای را مطرح کرده‌اند ولی مورد استقبال چینی‌ها قرار نگرفته است. چینی‌ها، یکی از عناصر اصلی مهار چین را معاهدات نظامی جدید آمریکا با کشورهای حوزه شرق آسیا می‌بینند که در برخی چگالی هسته‌ای برجسته است نمونه آن واگذاری زبرداری‌های خاص به استرالیاست. هرچه هست، رقابت هسته‌ای بین قدرت‌های بزرگ موضوعی جدی و قابل ملاحظه در فهم روابط بین‌المللی معاصر است. جهان رقابت‌های هسته‌ای، متضمن خطراتی برای همه کنشگران در گوشه و کنار گیتی است.

داده‌ها و روندها

رقابت هسته‌ای نوین جهانی

سید محمد کاظم سجادپور

روزنامه نیویورک تایمز در ۲۰ اوت ۲۰۲۴ (۱۴۰۳/۵/۳۰) گزارش بغایت استراتژیک منتشر ساخت که پژوهشگران و دست‌اندرکاران روابط بین‌المللی را با روزنه و زاویه جدیدی از مناسبات قدرت‌های بزرگ آشنا کرد و البته زاویه‌ای که روند خطرناکی را به تصویر می‌کشد و آن این بود که در ماه مارس گذشته (فروردین ماه ۱۴۰۲)، بایدن دستور داده که از نظر سلاح‌های هسته‌ای، چین به عنوان یکی از نقاط تمرکز آمریکا قلمداد شده و مقابله و مهار هسته‌ای با آن کشور در دستور کار قرار گیرد توضیح آنکه هر چهار سال یک بار، دستور کار هسته‌ای پنتاگون مورد بازبینی قرار می‌گیرد. این بازبینی که از آن با عنوان «راه‌نمای کار تجربه هسته‌ای» یاد می‌شود، البته طبقه‌بندی شده است و متن آن در اختیار عموم مردم قرار نمی‌گیرد.

اما در فاصله چند ماه گذشته به مرور اخباری از آن سند، در رسانه‌های آمریکا درز داده شده که روح کلی آنها این است که چین تهدیدی هسته‌ای برای ایالات متحده بوده و باید، طراحی لازم در مدیریت این تهدید صورت پذیرد. این خبر در کنار گزارش‌های دیگر درخصوص نوسازی زرادخانه هسته‌ای

روسیه، آمریکا و چین و همچنین طرح زبان تهدید هسته‌ای در ادبیات راهبردی، پرسشی را به میان آورد و آن اینکه کنش و واکنش‌های هسته‌ای قدرت‌های بزرگ چگونه قابل تجزیه و تحلیل است؟

در پاسخ باید به سه پدیده توجه کرد که نشان می‌دهد در روابط بین‌المللی رقابت هسته‌ای بین قدرت‌های بزرگ، بعد از وقفه‌ای قابل ملاحظه، دوباره در حال مطرح شدن می‌باشد. این پدیده‌ها عبارتند از «نوسازی زرادخانه‌های هسته‌ای»، «رو به کاهش رفتن چارچوب‌های کاهش و کنترل سلاح‌های هسته‌ای بین قدرت‌های بزرگ» و «به صفر رسیدن تعاملات دوجانبه کنترل تسلیحات هسته‌ای بین آمریکا در قبال جهانی آن».

جهان بعد از فروپاشی اتحاد شوروی در ۱۹۹۱، تقریباً برای یک ربع قرن، با فروکش کردن و کاهش سلاح‌های هسته‌ای در سطح قدرت‌های بزرگ روبرو شد. شایان ذکر است که رقابت هسته‌ای بین آمریکا و اتحاد شوروی، یکی از بزرگترین ویژگی‌های نظام دوقطبی بود، اما مخصوصاً از دهه ۷۰ میلادی قرن بیستم، آمریکا و شوروی، در عین حفظ قدرت هسته‌ای خود، به چارچوب‌هایی برای مدیریت تنش‌های هسته‌ای در قالب‌های دوجانبه و چندجانبه رسیدند. این دوره که از آن به عنوان برابری استراتژیک یاد می‌شود، تا

حدود قابل توجهی رقابت هسته‌ای قانونمند شد و انواع و اقسام معاهدات کنترل و کاهش تسلیحات هسته‌ای بین آمریکا و شوروی امضاء و سامانه‌هایی برای سنجش اعتبار و اجرای تعهدات دو طرف تعیین شد. این تعاملات، مدیریت سلاح‌های هسته‌ای، بعد از فروپاشی اتحادیه شوروی بین آن کشور و آمریکا را برای تصمیم‌گیرندگان آن دو قدرت جهانی راحت کرد و تقریباً برای ۲۵ سال جهان شاهد رکود، توقف و تا حدودی منجمد شدن منازعات هسته‌ای شد. البته در این میان، بحث‌ها و گفت‌وگوهای فراوانی در دو طرف وجود داشته و دارد.

اما با جدا شدن تدریجی و جدی ایالات متحده و فدراسیون روسیه از یکدیگر، مخصوصاً در چند سال گذشته، تولید سلاح‌های هسته‌ای و مهم‌تر از تولید، نوسازی و بهسازی سلاح‌های هسته‌ای در دستور کار قدرت‌های بزرگ قرار گرفت. آمریکا، روسیه و چین تصمیم به بازسازی نیروهای هسته‌ای خود گرفته. این نگرش، عمدتاً بر افزایش کیفیت و در مواردی به افزایش کمیت استوار بود. قابل ذکر است که فرماندهی استراتژیک آمریکا که یکی از یازده فرماندهی نیروهای مسلح آمریکا در سرتاسر جهان می‌باشد، مسئولیت به روز کردن سلاح‌ها و دکتربین‌های مقابله با قدرت‌های هسته‌ای را دارد. مرکز این

فرماندهی در ایالت نبراسکای آمریکا قرار دارد و طراحی‌های آن به گونه‌ای است که هم‌زمان باید ظرفیت بازدارندگی هسته‌ای و استفاده تهاجمی از سلاح‌های هسته‌ای را داشته باشد. در این چارچوب، منابع آمریکایی می‌نویسند که چین ظرفیت هسته‌ای خود را با بالا برده و تا سال ۲۰۳۰ از ۵۰۰ کلاهک فعلی به ۱۰۰۰ کلاهک دستیابی خواهد داشت. روسیه در حال حاضر بیش از ۱۰۰ کلاهک با قدرت پرتاب از هوا، از زیردریایی و از طریق موشک‌های قاره‌پیما دارد. روسیه نیز در پی افزایش ظرفیت هسته‌ای خود بوده و در سال گذشته میلادی، تصمیم به استقرار کلاهک‌های هسته‌ای تاکتیکی در بلاروس گرفت. روسیه همچنین از زبان هسته‌ای علیه اوکراین، به صورت‌های مختلف استفاده می‌کند. شایان ذکر است که فراتر از مثلث روسیه، چین و آمریکا در اروپا نیز از لزوم افزایش ظرفیت هسته‌ای سخن می‌رود و برخی از استراتژیست‌های فرانسوی قائل به این نکته هستند که فرانسه می‌تواند تأمین کننده چتر هسته‌ای اروپا باشد. افزایش حساسیت هسته‌ای همراه با کنار کشیدن آمریکا و روسیه از معاهدات چندجانبه کنترل و کاهش تسلیحات هسته‌ای و حوزه‌های موشکی مربوط به آنهاست.

در این میان به تعلق تعهد روسیه به

اعتراف دیر هنگام خاندوزی به اشتباه بزرگ حذف ارزش‌ترجیحی؛

سیاه‌چاله تورمی که دولت سیزدهم ساخت

باز هم پای فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق در میان است!

همه این موارد در حالی است که تاوان آن جراحی اقتصادی که برایش مقاله‌ها نوشتند و پوستر طراحی کردند و به آن افتخار می‌کردند و آن را عملی انقلابی می‌دانستند تنها بر عهده شهروندان بی‌دفاعی بود که نه فقط قدرت خرید خود را از دست دادند بلکه به طور کامل در چرخ دنده‌های مدلی از اقتصاد تبیین شده توسط فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق نابود شدند.

کافی است به این لیست از اعضای تیم اقتصادی دولت سیزدهم نگاهی بیاندازید تا بیشتر با این مساله که دانشجویان امام صادق، دولت را قبضه کرده بودند مواجه شوید.

«سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد - داوود منظور، رئیس سازمان امور مالیاتی - میثم لطیفی، رئیس سازمان اداری و امور استخدامی کشور - مجید عشقی، رئیس سازمان بورس - علی صالح‌آبادی، رئیس کل بانک مرکزی - غلامحسین اسماعیلی، رئیس دفتر رئیس‌جمهور - حسین قربانزاده، رئیس سازمان خصوصی‌سازی»

جالب اینکه این فهرست تنها تعدادی از فارغ‌التحصیلان اقتصاد از دانشگاه امام صادق بودند و کافی است به بدنه هر کدام از این وزارتخانه‌ها و نهادهای سربزیند تا با موجی از فارغ‌التحصیلان این دانشگاه مواجه شوید که در سه سال دولت سید ابراهیم رئیسی، سکندران اقتصادی کشور بودند و از جمله می‌توان به علی سعیدی، علی امامی مبدی و احمد شعبانی اشاره داشت که همگی از دانشگاه امام صادق راهی دولت سید ابراهیم رئیسی شدند.

شرایط در دولت سیزدهم اساسا به گونه‌ای بود که گویا در نهایت فقط فارغ‌التحصیلان این دانشگاه احتمال حضور در دولت را داشتند.

در چنین شرایطی عجیب است که جبرائیلی به جای توجه به این بحران و عدم امکان حضور اقتصاددانان مستقل در دولت و همچنین بی‌توجهی کامل درباره گردش‌نخبگان در هیات دولت سیزدهم، پیشاپیش به سراغ دولت چهاردهم پزشکیان رفته است. کما اینکه کاش جبرائیلی در کارنامه نه چندان موفق اقتصادی دولت سیزدهم بیشتر دقیق می‌شد و از خود می‌پرسید هزینه چنین تصمیماتی را چطور ضعیف‌ترین اقشار کشور باید بپردازند؟

البته که در این میان حسرت این باقی می‌ماند که کاش دست‌کم نام مبارک حضرت امام صادق(ع) را از روی آن دانشگاه بردارند، دانشگاهی که فارغ‌التحصیلانش نه مدیران موفق بودند و نه توانستند با انحصارگرایی خود راهی برای اقتصاد کشور بکشایند و در هر دو سیاست خارجی و اقتصاد کشور را در بن بست قرار دادند که اکنون باید برای نجات آن تلاش کرد.

طی تمامیت خواه نیز کاش از یاد نبرد که چطور برای تخریب بیشتر دولت حسن روحانی و معاون اولش در زمان حذف ارزش‌ترجیحی می‌گفتند از دست دلار بیبوهه جهانگیری خلاص شدند. از یاد نبرند که خط تخریب جناح رقیب سیاسی چنان برایشان مهم بود که از یاد بردند کشور بر لبه تیغ تحریم‌ها با مدد همان «دلار جهانگیری» در نهایت دوام آورده و تورم تا حد زیادی کنترل شد.

نباید از یاد برد که در میان جدال‌های سیاسی همان دانش‌آموختگان دانشگاه امام صادق، اما دور از تفکر امام صادق(ع)، در حالی ارز ترجیحی را پیش پای منافع سیاسی خود قربانی کردند که بتوانند به اقتصاددانان و کابینه دولت حسن روحانی حمله کنند و در همان حال نیز شهروندان را بی‌توجه نسبت به شرایط اقتصادی موجود در سیاه‌چاله تورم رها کردند. کاش این کارشناسان جناح اقتدارگرا این بار دست‌کم خودشان از آنچه کردند درس بگیرند نه اینکه به دیگران درس بیاموزند.



می‌گفتیم به تجارب دیگر کشورها نگاه کنید و درس بگیرید و نکنید.

اگر این برادرمان امروز می‌گوید گران‌سازی به صلاح اقتصاد ایران و تاب‌آوری جامعه و مردم ما نیست، حرف دیروز ما را می‌زند. دیروز ما همین حرف‌ها را می‌زدیم و ناسزا می‌شنیدیم...

بگذریم! ما نه قصد شمتات کسی را داریم و نه می‌خواهیم پرچم «دیدید گفتیم» برافراشته‌ایم و از زخم سفره ملت کاسبی سیاسی کنیم. به نظر اصلی‌ترین مخاطب سخنان آقای خاندوزی، کسی نیست جز دکتر مسعود پزشکیان. اوست که باید پای درس و تجربه تلخ اردیبهشت ۱۴۰۱ بنشیند و زیر بار لابی‌گران‌سازی نرخ ارز نرود. دیروز ارز ۴۲۰۰ ارز ترجیحی نام داشت، امروز ارز ۲۸۵۰۰ ارز ترجیحی می‌ماند و در پی حذفش هستند. اصولگرا و اصلاح‌طلب هم فرقی ندارند. این سیاست، به قول آمریکایی‌ها بی‌پارتنیزان (Bipartisan) است. رویش اجماع وجود دارد. این حقیر اشرف کامل دارم که در تیمی که آقای پزشکیان چیده است، غلبه با تفکر آزادسازی نرخ ارز است. شنیدم شرکت‌های دلاردار و دلاری فروش نیز از ایشان همین را مطالبه کرده‌اند. اما سر سوزنی به انس رئیس‌جمهور با نهج البلاغه و ارادتش به امیرالمومنین (ع) و گرایش‌های عدالتخواه‌اش امید دارم؛ و سوگندانه عرضه کنم که اگر خود آقای پزشکیان تلاش نکند که بر موضوع اشراف پیدا کند و راسا تصمیم گیرد، تسلیم کارشناسانی خواهد شد که به قول انگس دیتون، توجیه‌گر و لابی‌گر منافع سرمایه‌داران هستند و بابت این خوش‌خدمتی‌ها، از آنان پاداش می‌گیرند. پول ملی، ناموس یک اقتصاد است. ما نباید تعیین ارزش پول ملی‌مان را به بازار آزاد عرضه و تقاضای دلار بسپاریم تا دلارداران و دلاری‌فروشان با مهندسی عرضه دلار، ریال ایران را بی‌ارزش کنند و به سودهای نجومی برسند. اقتصاد ایران هیچ خیری از این نسخه‌های دیکته شده صندوق بین‌المللی پول به ویژه «جهانی‌سازی/دلاری‌سازی/قیمت‌ها» و «شناورسازی نرخ ارز» ندیده است.»

بدون تردید باید مسدال طلای عجیب‌ترین دست‌بالا گرفتن در اظهار نظر و برداشت سیاسی از یک اشتباه دولت سیزدهم را به یاسر جبرائیلی داد. این مدعی اقتصاددانی در اظهارات عجیب خود نه تنها می‌گوید از منتقدان این روش بوده که پا را فراتر گذاشته و به جای نقد به جراحی اقتصادی خونبار دولت متبوع و وزیر اقتصاد مورد وثوقش، چاقوسی اتهام زنی را به سمت دولتی می‌برد که اساسا حتی یک هفته نیز از تشکیل آن نگذشته است.

از سوی دیگر کاش جناب جبرائیلی توضیح دهد که چطور در حالی که اذعان دارد دولت سید ابراهیم رئیسی در جراحی اقتصادی اشتباه کرده و حذف ارزش‌ترجیحی آن زمان و به آن شکل خطاست به ناگاه از روی این خطا می‌پرد و به جای پرداختن به اثرات ویرانگر حذف ارزش‌ترجیحی در سال ۱۴۰۱ به ناگاه به سراغ دولت پزشکیان رفته است و از خطای محرز دولت رئیسی برای حمله به دولت هنوز تشکیل نشده پزشکیان حمله می‌کند.

اما شاید بخش عجیب‌تر سخنان خاندوزی همین باشد که از درس آموزشی جراحی اقتصادی می‌گوید. انگار که با این درس گرفتن‌ها بیماری که در کماست و در بستر مرگ را می‌توان به زندگی بازگرداند. خاندوزی می‌گوید که اگر دوباره به مرحله‌ای برسیم که نیاز به اصلاح سیاست‌های ارزی برای کالاهای اساسی داشته باشیم، تجربه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و سیاست‌های سال ۱۴۰۱ می‌تواند درس‌های مهمی برای آینده به‌همراه داشته باشد، اولین نکته این است که باید از سایر ابزارهای غیرقیمتی و هوشمندسازی بهره گرفت.

واکنش جبهه انقلاب به سخنان خاندوزی
البته که این سخنان وزیر سابق اقتصاد با واکنش‌های جدی نیز رو به رو شد. جلیل محبی، عضو هیئت علمی مرکز پژوهش‌های مجلس، از نخستین کسانی بود که به این مساله واکنش نشان داد و خطاب به احسان خاندوزی نوشت: «آقای دکتر خاندوزی، من هم با شما به دولت قبل رفتم، اما تصمیمات غلط موجب نشد سکوت کنم و به مرکز پژوهش‌ها برگشتم. این حرف امروز شما عذر بدتر از گناه است.» اما واکنش جلیل محبی تنها کاربرد ارزشی دیگری نیز در اکتان ایکس خود نوشت: «در آن مقطع ما و برخی بچه‌های انقلابی در همین ایتا در اشتباه بودن این سیاست مطالب زیادی منتشر کردیم، اما ماله کش‌های مجازی و عناصر تکفیری ما را تکفیر کردند و برچسب زندک که دارید اقدام جهادی دولت انقلابی را تخریب می‌کنید. اصلاح‌طلبان برای این اقدام مخرب کف و سوت می‌زدند، چون عواقب آن را می‌دانستند. بگذریم حالا همان کارشناسانی که این پوست موز را زیر پای دولت سیزدهم انداختند خود سکندار اقتصاد کشور شده اند...»

عجیب اینکه این کاربرد نزدیک به جریان اصولگرا و دولت سیزدهم، اما حتی در این مورد نیز سعی می‌کند لگدی به جناح رقیب سیاسی خود بزند. در حالی که به گواه آمار و ارقام موجود و اظهارات موجود، تقریبا اکثر متفکران و سیاست‌ورزان نزدیک به جریان اصلاح طلب از مخالفان این نوع حذف ارزش‌ترجیحی بودند. تقریبا کمتر اقتصاددان مستقلی نیز بود که این روش را درست بدانند و بیشتر مدافعان این مدل جراحی اقتصادی همگی یا فارغ‌التحصیلان دانشگاه امام صادق بودند یا به نوعی به جریان تندرو و اقتدارگرا از منظر سیاسی خود را نزدیک می‌دیدند.

وقتی یاسر جبرائیلی آدرس اشتباه می‌دهد

البته که تحلیل‌های مختلفی درباره مساله تورم بعدتر نیز مطرح شد، از جمله اینکه برخی این افزایش قیمت را به‌علت افزایش نرخ ارز دانستند و برخی دیگر مشکلات تولید را عامل اصلی معرفی کردند. اما جدیدترین اظهارات سید احسان خاندوزی و نکاتی که مطرح می‌کند نشان از آن دارد که احتمالا خود او دست‌کم می‌دانسته این اقدام به این شکل تا چه اندازه برای اقتصاد کشور و معیشت شهروندان ویرانگر و تخریب‌کننده است.

خاندوزی البته اصرار داشته که در مصاحبه خود تاکید کند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تکلیف مجلس به دولت در قانون بودجه بوده و وزارت اقتصاد با نحوه اجرا و زمان‌بندی سازمان برنامه موافق نبوده است. در واقع او بیشتر به مساله نحوه اجرای حذف ارز و زمان‌بندی معترض است. او می‌گوید که «بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰، دولت مکلف شده بود که در این سال با ارز ترجیحی خداحافظی کند و به‌جای آن، روش‌های حمایتی دیگری برای مردم در پیش بگیرد. به همین دلیل، دولت موظف شد تنها ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کل سال ۱۴۰۰ اختصاص دهد. در نیمه اول سال، تقریبا این مبلغ به‌طور کامل مصرف شد و دولت باید مصوبه مجلس را اجرا می‌کرد، البته ما در وزارت اقتصاد و دارایی با این زمان‌بندی و جزئیات موافق نبودیم، اما مسئولیت کل پروژه با سازمان برنامه بود.»

مساله رای اعتماد و ماجرای حذف ارز کالاهای اساسی
البته خاندوزی به نکته جالبی اشاره می‌کند که شاید حتی از بخش نخست سخنانش نیز مهم‌تر است. او می‌گوید: «سازمان برنامه مصر بود این کار را انجام دهد، حتی پیش از جلسه رأی اعتماد بنده، ما من از سازمان برنامه صحبت کردند که «شما که می‌خواهی رأی اعتماد از مجلس بگیرد بنده باید که حتما چنین اقدامی را در ستاد اقتصادی دولت پیگیری خواهیم کرد و شما نیز همراه باشید.» به یک معنا این اقدام هماهنگی‌های پیش از تشکیل رسمی دولت بود.»

«شما که می‌خواهی رأی اعتماد از مجلس بگیرد...» این نکته کلیدی است که نباید در میان سخنان خاندوزی به آن بی‌توجه بود، او زمانی که در مجلس برای دفاع از خود و گرفتن رأی اعتماد حاضر می‌شد و پیش از آن که حتی اسناد وزارتخانه را احتمالا به درستی خوانده باشد و با اقتصاددانان در این باره سخن گفته باشد، می‌دانست که تکلیفا باید این حذف ارزش‌ترجیحی را اجرا کند و اینکه حالا پس از نتایج استفسار آن سعی می‌کند با انتقاداتی، چون زمان‌بندی نادرست از آن شانه خالی کند، قابل قبول نیست؛ به خصوص که بنا به اعتراف خودش، او پیش از حضور در صحن مجلس برای جلب رأی اعتماد می‌دانست که قرار است چه تصمیمی برای اقتصاد ایران بگیرد.

تا پیش از ۲۰۰ درصد و گاه بیشتر به ناگاه از دسترس شهروندان طبقات پایین اقتصادی خارج شد. شاید کمتر کسی باشد که اکنون به یاد نیاید که در سال ۱۴۰۱ به ناگاه قفسه‌های فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌ها از هر نوع روغن و حبوبات و بسیاری از غذاهای بسته‌بندی خالی شد و شهروندان برای تهیه این مایحتاج با بحران جدی رو به رو شدند و البته که این تنها بخشی از خونریزی جراحی اقتصادی بود که دولت‌مردان دولت سید ابراهیم رئیسی به آن افتخار می‌کردند. به فاصله چند هفته کلیه این کالاها با ارقام نجومی به قفسه‌ها بازگشت، اما توانایی خرید شهروندان ایرانی تاکنون به آن بازگشته و البته که این نیز از همان نشانه‌های صبح دولت سیزدهم بود.

اصرار خاندوزی به تکلیفی بودن حذف ارز ترجیحی
البته که تحلیل‌های مختلفی درباره مساله تورم بعدتر نیز مطرح شد، از جمله اینکه برخی این افزایش قیمت را به‌علت افزایش نرخ ارز دانستند و برخی دیگر مشکلات تولید را عامل اصلی معرفی کردند. اما جدیدترین اظهارات سید احسان خاندوزی و نکاتی که مطرح می‌کند نشان از آن دارد که احتمالا خود او دست‌کم می‌دانسته این اقدام به این شکل تا چه اندازه برای اقتصاد کشور و معیشت شهروندان ویرانگر و تخریب‌کننده است.

خاندوزی البته اصرار داشته که در مصاحبه خود تاکید کند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تکلیف مجلس به دولت در قانون بودجه بوده و وزارت اقتصاد با نحوه اجرا و زمان‌بندی سازمان برنامه موافق نبوده است.

تا پیش از ۲۰۰ درصد و گاه بیشتر به ناگاه از دسترس شهروندان طبقات پایین اقتصادی خارج شد. شاید کمتر کسی باشد که اکنون به یاد نیاید که در سال ۱۴۰۱ به ناگاه قفسه‌های فروشگاه‌ها و سوپرمارکت‌ها از هر نوع روغن و حبوبات و بسیاری از غذاهای بسته‌بندی خالی شد و شهروندان برای تهیه این مایحتاج با بحران جدی رو به رو شدند و البته که این تنها بخشی از خونریزی جراحی اقتصادی بود که دولت‌مردان دولت سید ابراهیم رئیسی به آن افتخار می‌کردند. به فاصله چند هفته کلیه این کالاها با ارقام نجومی به قفسه‌ها بازگشت، اما توانایی خرید شهروندان ایرانی تاکنون به آن بازگشته و البته که این نیز از همان نشانه‌های صبح دولت سیزدهم بود.

اصرار خاندوزی به تکلیفی بودن حذف ارز ترجیحی

البته که تحلیل‌های مختلفی درباره مساله تورم بعدتر نیز مطرح شد، از جمله اینکه برخی این افزایش قیمت را به‌علت افزایش نرخ ارز دانستند و برخی دیگر مشکلات تولید را عامل اصلی معرفی کردند. اما جدیدترین اظهارات سید احسان خاندوزی و نکاتی که مطرح می‌کند نشان از آن دارد که احتمالا خود او دست‌کم می‌دانسته این اقدام به این شکل تا چه اندازه برای اقتصاد کشور و معیشت شهروندان ویرانگر و تخریب‌کننده است.

خاندوزی البته اصرار داشته که در مصاحبه خود تاکید کند حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی تکلیف مجلس به دولت در قانون بودجه بوده و وزارت اقتصاد با نحوه اجرا و زمان‌بندی سازمان برنامه موافق نبوده است. در واقع او بیشتر به مساله نحوه اجرای حذف ارز و زمان‌بندی معترض است. او می‌گوید که «بر اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰، دولت مکلف شده بود که در این سال با ارز ترجیحی خداحافظی کند و به‌جای آن، روش‌های حمایتی دیگری برای مردم در پیش بگیرد. به همین دلیل، دولت موظف شد تنها ۸ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای کل سال ۱۴۰۰ اختصاص دهد. در نیمه اول سال، تقریبا این مبلغ به‌طور کامل مصرف شد و دولت باید مصوبه مجلس را اجرا می‌کرد، البته ما در وزارت اقتصاد و دارایی با این زمان‌بندی و جزئیات موافق نبودیم، اما مسئولیت کل پروژه با سازمان برنامه بود.»

مساله رای اعتماد و ماجرای حذف ارز کالاهای اساسی
البته خاندوزی به نکته جالبی اشاره می‌کند که شاید حتی از بخش نخست سخنانش نیز مهم‌تر است. او می‌گوید: «سازمان برنامه مصر بود این کار را انجام دهد، حتی پیش از جلسه رأی اعتماد بنده، ما من از سازمان برنامه صحبت کردند که «شما که می‌خواهی رأی اعتماد از مجلس بگیرد بنده باید که حتما چنین اقدامی را در ستاد اقتصادی دولت پیگیری خواهیم کرد و شما نیز همراه باشید.» به یک معنا این اقدام هماهنگی‌های پیش از تشکیل رسمی دولت بود.»

«شما که می‌خواهی رأی اعتماد از مجلس بگیرد...» این نکته کلیدی است که نباید در میان سخنان خاندوزی به آن بی‌توجه بود، او زمانی که در مجلس برای دفاع از خود و گرفتن رأی اعتماد حاضر می‌شد و پیش از آن که حتی اسناد وزارتخانه را احتمالا به درستی خوانده باشد و با اقتصاددانان در این باره سخن گفته باشد، می‌دانست که تکلیفا باید این حذف ارزش‌ترجیحی را اجرا کند و اینکه حالا پس از نتایج استفسار آن سعی می‌کند با انتقاداتی، چون زمان‌بندی نادرست از آن شانه خالی کند، قابل قبول نیست؛ به خصوص که بنا به اعتراف خودش، او پیش از حضور در صحن مجلس برای جلب رأی اعتماد می‌دانست که قرار است چه تصمیمی برای اقتصاد ایران بگیرد.

بدون تردید یکی از اصلی‌ترین عوامل احتمالی تورم لجام‌گسیخته تورم لجام‌گسیخته در اقتصاد ایران در دوران دولت سیزدهم را باید مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست، حذف ارزی که آنان به تمسخر «ارز جهانگیری» می‌خواندند و با این روند در پی تخریب معادن اول دولت حسن روحانی بودند، منجر به ایجاد سیاه‌چاله‌های جدی میان درآمد شهروندان و هزینه‌های آنان شد. این سیاه‌چاله بخشی از جامعه را به باتلاق بی‌کاری پرت کرد و روندی که سعی داشتند با عنوان جراحی اقتصادی آن را توجیه و عملی کنند، اما تنها نتیجه اش باری بود که بر دوش شهروندان و اتفاقا بیش از همه طبقه محروم جامعه انداخت.

واقعیت این است که در شش‌الی هفت ماه اول دولت سیزدهم و دست‌کم تا زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود داشت، باز به‌طور نسبی ثبات اقتصادی و تورم کمتری در کشور گریبانگیر معیشت شهروندان بود، اما پس از حذف این ارز، افزایش قیمت‌ها به‌طور قابل‌توجهی رخ داد و شاید ساده‌ترین نماد آن در مساله مواد غذایی بود که مشاهده می‌شد. در همان زمان دست‌کم بارها کارشناسان درباره قیمت مواد غذایی همچون ماکارونی، روغن نباتی، تخم مرغ و انواع لبنیات هشدار دادند، مواد غذایی که با جهش عجیب قیمت

بدون تردید یکی از اصلی‌ترین عوامل احتمالی تورم لجام‌گسیخته در اقتصاد ایران در دوران دولت سیزدهم را باید مربوط به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی دانست، حذف ارزی که آنان به تمسخر «ارز جهانگیری» می‌خواندند و با این روند در پی تخریب معادن اول دولت حسن روحانی بودند، منجر به ایجاد سیاه‌چاله‌های جدی میان درآمد شهروندان و هزینه‌های آنان شد. این سیاه‌چاله بخشی از جامعه را به باتلاق بی‌کاری پرت کرد و روندی که سعی داشتند با عنوان جراحی اقتصادی آن را توجیه و عملی کنند، اما تنها نتیجه اش باری بود که بر دوش شهروندان و اتفاقا بیش از همه طبقه محروم جامعه انداخت.

واقعیت این است که در شش‌الی هفت ماه اول دولت سیزدهم و دست‌کم تا زمانی که ارز ۴۲۰۰ تومانی وجود داشت، باز به‌طور نسبی ثبات اقتصادی و تورم کمتری در کشور گریبانگیر معیشت شهروندان بود، اما پس از حذف این ارز، افزایش قیمت‌ها به‌طور قابل‌توجهی رخ داد و شاید ساده‌ترین نماد آن در مساله مواد غذایی بود که مشاهده می‌شد.



رقابت «رویای کاغذی» در جشنواره قبرس

رویای کاغذی» ساخته علی عطشانی در بخش مسابقه بیستمین دوره جشنواره بین‌المللی قبرس حضور می‌یابد. به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین، فیلم سینمایی «رویای کاغذی» در نود و دومین حضور بین‌المللی خود در بخش مسابقه بیستمین دوره

جشنواره بین‌المللی قبرس (Cyprus International Film Festival) با آثار مطرح سینمای دنیا به رقابت می‌پردازد. این جشنواره که از ۲۱ اکتبر تا ۳ نوامبر در شهر نیکوزیای قبرس برگزار می‌شود، اولین جشنواره بین‌المللی فیلمی است

که در قبرس برگزار می‌شود و دارای بخش‌های رقابتی شامل فیلم‌های بلند، کوتاه، انیمیشن، ویدئوآرت/رقص/موسیقی، بشردوستانه، ورزش و فیلم‌های کودکان است که منحصرآ به فیلمسازان مستقل در حال ظهور اختصاص دارد.



یک هشدار جدی دیگر؛

مهاجرت نخبگان بازی سازی

معاون سابق پژوهش بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای ضمن تشریح ۵ چالش مهم بازار بازی‌های دیجیتال در ایران، تاکید کرد: مشکلات بازی‌ها با بگیر و ببند و فیلتر کردن پلتفرم‌هایی مانند Google Play بر طرف نمی‌شود و این اقدامات بدتر به ضرر اکوسیستم مصرف کننده است.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» حامد نصیری در گفت‌وگو تفصیلی با ایسنا، با اشاره به اینکه در حوزه گییم (بازی‌های دیجیتال کنسولی، رایانه‌ای و موبایلی) چند چالش جدی وجود دارد، گفت: معضل مهاجرت نخبگان به‌ویژه در حوزه ICT یکی از چالش‌های جدی این حوزه است. در زمینه دانش برنامه‌نویسی، طراحی و توسعه بازی‌ها در ایران استعداد‌های خوبی داریم که البته تعداد کمی دارند و همین افراد بسیار ماهر هم اقدام به مهاجرت کرده‌اند چرا که اینجا نهایتاً در شرایط کاری یک کارمند می‌توانستند کار کنند، اما پس از مهاجرت توانستند مدیران موفق باشند.

غفلت از مهاجرت استعداد‌های بازی‌سازی

معاون سابق پژوهش بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای با اشاره به اینکه در بنیاد بازی‌های رایانه‌ای بیش از ۱۰ سال زمان و منابع مصرف شد تا فردی آموزش ببیند و به توانایی تولید یک بازی دیجیتال با استانداردهای جهانی برسد، تصریح کرد: اما متأسفانه می‌بینیم که این استعداد‌های پرورش یافته مهاجرت می‌کند. باید به این موضوع جدی و واقع‌بینانه نگاه کنیم. در این زمینه دیگر تنها بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای و یا وزارت ارشاد مسئولیت ندارد. مهاجرت نخبگان بازی‌سازی دیجیتال موضوعی چند بعدی است که نهادهای مختلف باید فکری برای آن کنند. متأسفانه نگاه برخی مدیران در هر جناحی به کسانی که مهاجرت می‌کنند، نگاه طردشدگی است، در حالی که برای این افراد هزینه شده است و اگر بخواهیم نسل بعدی را هم آموزش دهیم باید از ظرفیت این افراد متخصص استفاده کنیم.

باز پیچه‌انگاری صنعت بازی

او مشکل دوم را باز پیچه‌انگاری «بازی» در ساختار حاکمیت دانست و اظهار کرد: متأسفانه تصور غالب این است که فقط بچه‌ها بازی می‌کنند در حالی که بر اساس آمارها بیش از ۳۰ میلیون نفر در ایران مخاطب انواع گییم‌ها و بازی‌های دیجیتال هستند و همین موضوع باعث شکلگیری بازاری چند ده‌هزار میلیارد تومانی شده است.

نصیری با اشاره به اینکه سرانه بازی در کشور بیش از ۳۵ دقیقه در روز است، گفت: کدام رسانه می‌تواند تا این حد تاثیر گذار باشد؟ این مهم است که برای این حوزه تصمیم‌گیری درست و فکر شده‌ای انجام شود. در میان نسل‌های جدید و به‌ویژه نسل Z اهمیت بازی‌ها از سایر رسانه‌ها مانند سینما، رادیو، تلویزیون و ... بیشتر است. اما نگاه حاکمیت این نیست و این موضوع را در اعتباراتی که برای این بخش در نظر گرفته می‌شود می‌توان دید. به عنوان مثال سازمان سینمایی و بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای هر دو زیر مجموعه وزارت ارشاد هستند اما وقتی بودجه این دور را مقایسه کنید مشخص می‌شود که هنوز در نگاه مدیران بازی اهمیتی ندارد. همین باز پیچه‌انگاری باعث



شده است که بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای نه کاملاً دولتی باشد و نه کاملاً غیردولتی.

پیشنهاد شکل‌گیری معاونت «بازی» در

وزارت ارشاد

رئیس سابق مرکز تحقیقات بازی‌های دیجیتال تاکید کرد: پیشنهاد فعالان حوزه بازی‌سازی دیجیتال این است که بنیاد ملی بازی‌های رایانه‌ای از این حالت خارج شده و به یک معاونت در وزارت ارشاد تبدیل شود که بودجه مصوب، مطمئن و منصفانه‌ای در مقایسه با سایر معاونت‌ها داشته باشد.

او در خصوص فرهنگ‌سازی برای عدم باز پیچه‌انگاری بازی در اذهان عمومی، توضیح داد: متأسفانه در جامعه هم دید به بازی وضعیت بهتری ندارد و همین سبب می‌شود کسانی که تصمیم گرفته‌اند در حوزه بازی شاغل به کار باشند هم دچار مشکل شوند. در این زمینه مهم‌ترین راهکار این است که حاکمیت صنعت بازی‌سازی دیجیتال را جدی بگیرد. در سند شورای عالی فضای مجازی برای سازمان صدا و سیما وظیفه معین شده است که در حوزه بازی ورود کند، اما نگاه صدا و سیما بیشتر بازگانی است در حالی که اگر در این لایه موضوع جدی گرفته شود می‌توان امید داشت که سایر نهادهای ذیربط هم نقش خود را در مورد صنعت بازی به درستی ایفا کنند.

شکست باز از داخلی به دلیل نبود قانون

کی‌رایت

این پژوهشگر حوزه بازی‌های دیجیتال مشکل دیگر صنعت بازی‌سازی دیجیتال را مربوط به عدم وجود قانون کی‌رایت در ایران به دانست و بیان کرد: ساهلاست که سعی کردیم در این بخش به تعادل برسیم، اما انقدر گفته‌ایم و اتفاقی نیفتاده است که فکر می‌کنند حرف کلیشه‌ای می‌زنیم. در کشور ما کی‌رایت وجود ندارد که این امر باعث می‌شود بتوان از نرم‌افزارهای خارجی به شکل رایگان استفاده کرد و شاید از دید برخی این موضوع یک حسن باشد اما آسیب‌هایی جدی برای بازار بازی‌ها دارد.

او افزود: یک بازی خارجی را یک نفر بار اول

جنس مجوزدهی است برای بازی‌ساز ایرانی ایجاد مشکل می‌کنند. ساز و کار مجوزدهی به بازی‌ها به معنای اینکه حتی راجع به لباس‌های کاراکترهای بازی یا فضایی که بازی در آن طراحی شده است ... نظر بدهند در هیچ کجای دنیا وجود ندارد ولی بازی‌های ایرانی باید با همین جزئیات مجوز بگیرد. در این شرایط خیلی‌ها هم بازی را طراحی می‌کنند و بدون اخذ مجوز در سایت‌های خود منتشر می‌کنند و دیگر نمی‌توان نظارتی کرد.

نصیری ادامه داد: این اتفاقات در حالی رخ می‌دهد که دنیا به سمت واگذار کردن رصد محتوایی بازی‌ها به انجمن‌های وابسته به بازی‌ها رفته است. در این شیوه حاکمیت استانداردهای مهم و خطوط قرمز را مشخص می‌کند و این انجمن‌ها هستند که بر اساس استاندارد اعلام شده بازی‌ها را می‌سنجند. محتوا مسئله مهمی است، اما صرفاً با مجوز دادن هم نتوانستیم جلوی دسترسی کودکان به محتوای نامناسب را بگیریم. حتی گاهی بازی‌هایی که نمی‌خواستیم هم به دست کودکان و نوجوانان رسیده است و باز هم بازی خارجی پیروز شده است.

او افزایش سواد رسانه‌ای را روش موفق دنیا در زمینه بازی‌های دیجیتال دانست و اظهار کرد: بازی‌ساز انجمن صنفی ایجاد می‌کند و فقط خطوط قرمز و رده بندی سنی را مشخص می‌کند و خانواده بر اساس آموزش و سواد رسانه‌ای بازی انتخاب می‌کند فرزندش کدام با کدام بازی کند.

فیلترینگ Google Play مانع دسترسی

نشد

رئیس سابق مرکز تحقیقات بازی‌های دیجیتال، گفت: بر اساس آمار که سال ۱۳۹۴ احصا شد رایج‌ترین روش دسترسی به بازی بین بازی‌کنان ایرانی، انتقال فایل از طرق نرم‌افزار Shareit و یا بلوتوث بود؛ بنابراین با فیلتر کردن پلتفرم‌هایی مانند Google Play نمی‌توان جلوی دسترسی به بازی‌ها را گرفت. از طرفی بر اساس آمارهای سال ۱۳۹۸ نظارت خانواده‌ها بر بازی‌هایی که بچه‌ها انجام می‌دهد زیر ۵۰ درصد است. یعنی خانواده‌ها یا ۱۰۰ درصد بر بازی‌های کودکان نظارت دارند و یا به طول مطلق هیچ نظارتی بر بازی‌ها نمی‌کنند، در حالی که باید نظارت را به شکل تعاملی انجام داد.

او ادامه داد: از بین خانواده‌هایی که متوجه شدند نظارت تعاملی روش درست‌تری است، رایج‌ترین روش برای انتخاب یک بازی، رده‌بندی سنی بوده است که برای این کار به سراغ نظام رده‌بندی سنی ESRA می‌رود که یکی از بهترین نظام‌های رده بندی سنی بازی‌ها در خاورمیانه است.

نصیری تاکید کرد: این دست مشکلات بازی‌ها با بگیر و ببند برطرف نمی‌شود و بدتر به ضرر اکوسیستم مصرف کننده است. پس اگر دغدغه داریم که محتوای صحیح به دست بازیکنان برسد باید مشکلات را اساسی برطرف کنیم

جوابی بازی‌سازان ایرانی با پرچم سایر

کشورها

این پژوهشگر حوزه بازی‌های دیجیتال در بخش دیگری از سخنان خود درباره ساخت بازی‌های دیجیتال مربوط به کنسول و PC،

بیان کرد: در ایران بازی‌سازی برای کنسول‌های بازی نداریم اما شرکت‌هایی که توانستند از سد تحریم‌ها گذر کنند، همان بازی‌هایی که برای PC می‌سازند را برای کنسول هم در دسترس می‌کنند. از سوی دیگر به خاطر تحریم‌ها، برخی بازی‌سازان داخلی با ثبت شرکت‌های صوری در خارج از کشور، بازی‌های تولیدی خود را با پرچم سایر کشورها منتشر می‌کنند و یا در مسابقات مطرح شرکت می‌کنند و حتی به جوایز مهمی هم دست پیدا می‌کنند.

نیاز مهم بازی‌سازان موبایلی

او با اشاره به اینکه در حوزه ساخت بازی‌های موبایلی وضعیت خوبی داریم، گفت: در این بخش چون بازار داخل وجود داشته، بیشتر بازی‌هایی که مردم روی تلفن همراه خود نصب کردند، ایرانی است. اما در این حوزه در بازار خارجی موفق نبودیم.

نصیری افزود: علت اینکه بازار بازی‌های موبایلی در ایران از بین نرفت این بود که یک دوره‌ای پلتفرم‌هایی مانند کافه بازار و ... با بازی‌های خارجی قرارداد رسمی بستند و این امر اولاً باعث شکلگیری بازار رقابتی شد و ثانیاً مسئله کی‌رایت را به نوعی برطرف کرد.

او با تاکید بر اینکه در حوزه بازی‌های موبایلی نیاز به تزریق منابع مالی بیرون از این اکوسیستم داریم، اظهار کرد: با این کار صنعت بازی‌سازی در این بخش بزرگ می‌شود. تیم‌های بازی‌ساز کوچک زیادی داریم که اگر با منابع مالی بالا کار کنند می‌توانند خروجی درخشانی داشته باشند. حاکمیت باید بدون دخالت مستقیم، برای تامین مالی میانجی‌گری کند. دومین برنامه هم حمایت از بزرگ شدن شرکت‌ها است که باید صورت گیرد تا کیفیت کارها افزایش یابد. اینجا به دلیل ساز و کارهای حقوقی و برخی دلایل فرهنگی افراد دوست ندارند زیرمجموعه شرکت‌های بزرگ‌تر تعریف شوند، اما باید بتوانیم چند شرکت بازی‌سازی بزرگ با ظرفیت چندصد نفره داشته باشیم تا بازی‌های با کیفیت جهانی منتشر کنیم.

فقدان آمار و اطلاعات از وضعیت بازی‌های

دیجیتال

رئیس سابق مرکز تحقیقات بازی‌های دیجیتال فقدان آمار و اطلاعات دقیق درباره بازی‌ها را پنجمین مشکل این حوزه خواند و ادامه داد: از سال ۱۳۸۹ تا سال ۱۴۰۰ هر دو سال یکبار گزارش وضعیت صنعت بازی منتشر می‌شد، اما از سال ۱۴۰۰ تا سال ۱۴۰۳ اطلاعات جدید در این زمینه منتشر نشده است و مشخص است که این موضوع از اولویت‌ها خارج شده است در حالی که بسیار راهکار دهنده و راهگشا بود.

افزایش تعداد بازیکنان موبایلی از سال ۹۸

او در پاسخ به این سوال که آیا به دنبال افزایش استفاده از فیلتر شکن‌ها و تبلیغات میانی آنها که بازی‌ها را تبلیغ می‌کنند، میزان استفاده از بازی‌های موبایلی افزایش یافته است یا خیر؟ گفت: بر اساس آخرین آمار که داشتیم از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ تعداد بازی‌کنان موبایلی زیاد شد که بخشی از علت آن نیز وابسته به شیوع ویروس کرونا بود.

نصیری در پایان گفت: امیدواریم دولت جدید با توجه به مشکلات ذکر شده در برخی سیاست‌ها بازنگری‌هایی داشته باشد.

تدارک و پیش بینی نیازهای زائران بارگاه منور رضوی در دهه آخر صفر



فعال خواهد بود. توسلی بر ضرورت تدقیق آمارهای حوزه حمل و نقل و اسکان تاکید کرد و گفت: ظرفیت جابجایی مسافران در حوزه ریلی، هوایی و جاده‌ای (اتوبوسی) اعلام شود تا با تامین ناوگان برای حضور زائران در دهه آخر صفر با کمبودی مواجه نباشیم.

مدیر کل امور رفاهی زائران استانداری خراسان رضوی با اشاره به اشتیاق مردم برای حضور در مشهد مقدس طی دهه آخر صفر اظهار کرد: از ظرفیت‌های ملی و استان‌های همجوار برای انتقال زائران استفاده خواهد شد.

همچنین سید محمود مادرشاهیان رئیس جامعه حرفه‌ای هتلداران خراسان رضوی و رئیس کانون تشکلهای گردشگری و زیارتی استان در این جلسه گفت: ۱۶۰ بازرس بر واحدهای اقامتی استان نظارت دارند که مرحله نخست فعالیت‌های نظارتی را از حدود یک ماه قبل آغاز کرده‌اند و در دهه آخر صفر حین خدمت‌رسانی این نظارت‌ها تداوم خواهد یافت.

همچنین بخشعلی بیاتی قله‌زو معاون سازمان صمت خراسان رضوی گفت: بازرسان اصناف در مسیر جاده‌های منتهی به مشهد و خیابان‌های منتهی به حرم مطهر رضوی مستقر شده و نظارت‌ها تشدید شده است.

او تصریح کرد: بیسیس از ۲۰ قلم مایحتاج ضروری، برای بیش از ۸ میلیون زائر پیش‌بینی و ذخیره‌سازی لازم صورت گرفته است.

در ادامه روسای کمیته‌ها و نمایندگان دستگاه‌های اجرایی در ستاد خدمات سفر زائرین خراسان رضوی گزارشی از برنامه‌های خدمت به زائران در دهه آخر صفر ارائه کردند.

میزبان خوبی برای زائران باشیم و رضایت بیشتر زائران را فراهم کنیم. دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر زائرین خراسان رضوی گفت: مانند سال گذشته و نوروز ۱۴۰۳ نمایندگان تام الاختیار دستگاه‌های عضو در دبیرخانه ستاد استان مستقر می‌شود تا در صورت نیاز به صورت عملیاتی و فوری برای رفع نیازهای زائران اقدام کنند.

موسوی ادامه داد: تلفن ۰۵۱۳۷۰۴۵ برای راهنمایی زائران پیش‌بینی شده و زائران برای راهنمایی با رفع هرگونه مشکل می‌توانند یا تامین اسکان با این شماره تماس بگیرند.

همچنین محمدعلی توسلی مدیر کل امور رفاهی زائران استانداری خراسان رضوی در این جلسه گفت: خدمت‌رسانی متولیان پ دستگاه‌های اجرایی در مسیر تشریف زائران مشهد مقدس و در داخل شهر در راستای تسهیل سفر و زیارت آسان و بدون دغدغه است.

او ادامه داد: قرارگاه عملیاتی خدمات سفر زائران دهه آخر سفر تا ۱۷ شهریور ماه به مدت ۱۰ روز به صورت شبانه روز

دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر خراسان رضوی تدارک و پیش‌بینی نیازهای زائران بارگاه منور رضوی در دهه آخر صفر خبر داد. به گزارش صبح امروز، سید جواد موسوی در جلسه قرارگاه عملیاتی خدمت به زائران دهه آخر صفر گفت: کمیته‌های مختلف ستاد اجرایی خدمات سفر استان جلسه برگزار و برای تامین نیازهای زائران در دهه آخر سفر تمهیدات لازم اندیشیده شده است. دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر زائرین خراسان رضوی ادامه داد: در بخش اسکان بیش از ۸۵۰ هزار نفر شب برای اقامت زائران در بخش اسکان رسمی، موقت و اضطراری پیش‌بینی شده است. مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی تصریح کرد: با توجه به تجربه سال‌های گذشته در تامین نیازهای زائران امیدواریم



محمدعلی علی‌نژاد

یادداشت

آقای استاندار! طبقه را دریابید

سیدحمیدهاشمی



جناب آقای نظری، بی تردید مهم‌ترین و حتی شاید تنهاترین شاخصه جذب مسافر به شهر مشهد وجود مرقد و بارگاه حضرت ثامن الحجج امام رضا علیه السلام است که این مهم، عامل مبارکی شده تا سالانه قریب به ۳۰ میلیون زائر ایرانی و حدود ۳ میلیون زائر و مسافر خارجی به این دومین کلانشهر مذهبی جهان سفر کنند. قطعا در یک پرس و جو و بررسی آماری از این مسافران این نتیجه مشهود خواهد بود که بیشتر این مردمان، اولویت اولشان زیارت و پس از آن شاید سیاحت و دیدن مناطق بیلابلی و گردشگری اطراف مشهد باشد. متأسفانه در این میان آنچه به نظر می‌رسد این است که منطقه طبقه شاندیز که به عنوان یکی از پر تردد ترین مناطق همجوار مشهد شناخته شده، نتوانسته است به نحو شایسته و مطلوبی از یک اتاق فکر منسجم و متشکل از کارشناسان خیره عمرانی، اجتماعی و فرهنگی به منظور شناخت و ارائه خدمات زیننده تر برخوردار شود. گواه این موضوع هم نبود یا کندی و تاخیر در انجام برخی فعالیت‌های خدماتی و عمرانی و فرهنگی شهری و از جمله مهم‌ترین معضل می‌توان به ترافیک بویوار امام رضا (ع) (جاده طبقه) اشاره کرد که سال‌هاست موجب ناراضی گسترده‌ای را برای ساکنان و مسافران فراهم کرده است که البته مساعدت و توجه جدی مقامات استانی و کشوری را می‌طلبد، هر چند احداث یک خط روزمینی قطار شهری از دو راهی طبقه شاندیز تا مجموعه گردشگری چالیدره که یکی از مهم‌ترین عوامل تردد مسافر و خودرو به شمار می‌رود می‌تواند علاوه بر تسهیل تردها، در کاهش خودرویی نقش بسزایی داشته باشد. از دیگر ابتدایی ترین مشکلات این منطقه می‌توان به قطعی‌های مکرر آب و برق اشاره کرد که متأسفانه در موارد متعددی با عدم اطلاع رسانی به‌هنگام دستگاه‌های مربوطه موجب بروز مشکلات عیدیه‌ای برای ساکنان منطقه شده است که این تمل و کوتاهی هیچ آورده‌ای جز ناراضی مسافران و دامن زدن به گلابه‌ها و انتقادهای گسترده نداشته است. هرچند پایدا و نپایدا زیاد است و لکن در این مجال فرصت بیان و تصدیق اوقات نیست، بنابراین با تمام این احوال، از آن مقام عالی استعفا دارد دستور فرمایند وجوب اهمیت ملی طبقه شاندیز به عنوان مهم‌ترین تفرجگاه آبرومند در دومین کلانشهر مذهبی جهان به مدیران دستگاه‌های اجرایی تفهیم شود تا بلکه از طریق این رصد و توجه جناب‌عالی، مرهم و تسکینی فراهم شود بر دهه‌ها گلابه و سوال بی پاسخ هزاران مردمی که این منطقه را برای سکونت یا دیدن

نیشابور خاستگاه فرهنگی فلات ایران زمین است

که از شمال بوسيله (ارتفاعات بینالود) به شهرستان های چناران و قوچان، از شرق به شهرستان مشهد، از جنوب به شهرستان های تربت حیدریه و کاشمر، از غرب به شهرستان سبزوار و از شمال غربی به شهرستان فاروج در استان خراسان شمالی محدود است. شهر نیشابور نیز در ۱۱۰ کیلومتری غرب مشهد و ۷۶۸ کیلومتری شرق تهران واقع است، وسعت نیشابور بیش از هشت هزار و ۷۲۲ کیلومتر مربع بوده که معادل ۹.۲ درصد وسعت استان خراسان رضوی است.

مهدی دونده، معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان نیشابور نیز در این بازدید با بیان اشتراک فرهنگی و تاریخی جمهوری اسلامی ایران و جمهوری اسلامی پاکستان افزود: ظرفیت‌های گردشگری و زیارتی نیشابور برای استفاده گردشگران و زائران پاکستانی بیشتر معرفی شود. نیشابور یکی از شهرستان های استان خراسان رضوی است که در حاشیه شرقی کویر مرکزی ایران واقع شده است. بخش اعظم این شهرستان در دشت به نسبت وسیعی قرار گرفته

شهر به خبرنگار ایرنا افزود: اشتراک فرهنگی نیشابور و تمدن سرزمین کهن خراسان با پاکستان موجب پیوند فرهنگی بین جمهوری اسلامی ایران و پاکستان است.

وی در این بازدید از مجموعه‌های خیام و عطار نیشابور، سایت موزه شهر کهن نیشابور (شادباغ)، مجموعه فرهنگی گردشگری دهکده چوبین و مسجد چوبی نیشابور بازدید کرد. سرکنسول پاکستان در مشهد، جذابیت های تاریخی و فرهنگی شهر نیشابور را فراوان و وصف ناشدنی خواند.



سرکنسول پاکستان در مشهد گفت: شهر نیشابور مرکز تمدن ایران باستان و خاستگاه فرهنگی و کهن فلات ایران زمین است.

به گزارش صبح امروز، محمد شهریار روز گذشته در سفر یک‌روزه به شهرستان نیشابور در حاشیه بازدید از مجموعه‌های تاریخی و فرهنگی این

روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۴۸۰ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ : تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

۱۱/۶/۵۱ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک
هیات موضوع قانون تعیین وضعیت ثبتی اراضی و
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۳۰۰۳۹۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه یک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حامد کهندل هدایت آباد فرزند صفر بشماره شناسنامه ۱۰۷ صادره از مشهد در ۲۳ اصلی بخش ۹ حوزه ثبتی ناحیه یک مشهد واقع در مفتاح شرقی عباس آباد ۲۱ نبش شیرنژاد ۲۴ خریداری از مالک رسمی آقای صفر کهندل محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م الف ۳۰۲۸ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ : تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

هادی نیکو فکر - رئیس ثبت اسناد و املاک

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۴۸۲ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ : تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
۱۱/۵۸ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۱۰۷۰۲ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای رستم کلاه درازی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۱۵/۲۳ متر مربع از پلاک شماره ۵۶ فرعی از ۴۸ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای حسن برادران محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۴۸۳ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ : تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
۱۱/۵۹ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۱۰۸۵۹ و ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۱۰۸۵۸ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقایان امیدرضا احمایی فرزند علی و رسول احمایی فرزند غلامرضا هر کدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۳/۱۵ مربع از پلاک شماره ۶۱ فرعی از ۲۸ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه رودی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو

۱۱/۵۶ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۱۰۸۵۵ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحسین میرزاییانی فرزند محمد حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۹۸۴/۵۰ متر مربع از پلاک شماره ۱۳۷ اصلی واقع در بخش ۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم زینب میرزاییانی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف ۳۴۸۳ تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ : تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۶/۰۷

مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور
۱۱/۵۷ آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۰۰۵۰۹۴۲۴ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه بیگم حسینی فرزند سیدعبدالرسول در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۷۵/۶۵ مربع از پلاک شماره ۳۵۳ فرعی از ۳۸ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم تاج بی حسینی محرز گردیده است. لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود. در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی

آقای وزیر! هفت تیرت را بکش

فاجعه تاریخی و دردناک رود خوارسی سیستمی رودخانه «چهل بازه» مشهد بر هیچکس پوشیده نیست.

سالها تلاش وزارت نیرو در دوره های مختلف برای حفظ بستر این رودخانه

منجر به اتفاقات خوبی شد و تا حدود زیادی رود خواران را به عقب راند. یکی از آنها صدور سند مالکیت دولتی برای رودخانه و تعیین کاربری فضای سبز نسبت به سرتاسر این گستره بود.

از اقدامات دیگر می توان به احداث دیوار سیلاب بر برای مواجهه احتمالی شکست سد قدیمی و باستانی گلستان و واگذاری اراضی به شهرداری برای اجرای بزرگترین رودپارک کشور اشاره کرد. همچنین پیروزی در پرونده های قضایی و اخذ آرا از محاکم مختلف در تایید وصف رودخانه بودن و تحکیم حد بستر رودخانه و جانمایی آن در سامانه کاداستر اداره ثبت از جمله اقدامات شایان ذکر و قابل تقدیر دیگر این وزارتخانه در راستای جلوگیری از تعرض و غصب اراضی فریبا و اغوا کننده این رودخانه مخصوصا در حد فاصل بین وکیل آباد تا قاسم آباد بود. اما رودخواران در کمین باقی ماندند و از هر اقدامی برای این سودا گری چندین هزار میلیارد تومانی دست



همکاره نظامی رسانی



مهری» نیز پرونده رودخوارسی را به نفع خواسته غیر قانونی ستاد اجرایی پیش ببرد.

بدین ترتیب تلاش وزیر نیروی قبلی خیانته به ملت و رسالت وزارت نیرو بود، چرا که او بجای انجام وظیفه خود در حفظ رودخانه ها، تحکیم دوستی با ستاد اجرایی و حفظ روابط حمایتی با آنها را برگزید و بدون درنگ «چهل بازه» را دودستی به دوستان خود در ستاد اجرایی تسلیم کرد.

اما اکنون همه نگاهها به سمت «علی آبادی» وزیر جدید نیروست که با قاطعیت شایسته ای رأی اعتماد مجلس را کسب کرد.

سازمان های مردم نهاد محیط زیستی منتظرند واکنش وزیر نیروی جدید را که به نظر توانمند می آید در قبال رودخوارسی مشاهده کنند تا

تکشیدند. ستاد اجرایی حضرت امام نیز یکی از ارگان های مشتاقی برای دستیابی به این ثروت ملی بود که با سرکار آمدن «علی اکبر محرابیان» بعنوان وزیر نیرو به ساده ترین شکل ممکن به خواسته خود رسید.

چرا که وی از مدیران سابق ستاد اجرایی بود و در کسوت وزیر نیرو بجای تبعیت از قانون در حفظ رودخانه ها به نفع مردم، منافع ستاد را در رودخوارسی دنبال کرد!

برای آسان تر شدن روند رود خوارسی چهلبازه! «مصدق کهنمویی» معاون اول سابق قوه قضاییه، «محمد مهری» معاون حقوقی ستاد اجرایی را که از دوستان خودش بود بعنوان نماینده قوه برای پیگیری این پرونده تعیین کرد! طبیعی است که «محمد

ببینند آیا و نیز همچون محرابیان موضع کرنش در برابر رودخوارسی می گیرد، یا وزارت نیرو را از انحراف موجود نجات داده و به رسالت خود بر می گرداند.

هر چند «عباس علی آبادی» وزیر نیروی جدید نیز یک نظامی با مدرک مکانیک است، که قطعاً آشنایی چندانی با قوانین حریم و بستر رودخانه ها و قانون توزیع عادلانه آب ندارد در چنین شرایطی معلوم نیست هفت تیرش را له کدام سمت میگیرد؟ به سمت رودخواران یا مانند محرابیان به سمت وزارت نیرو!

البته در گیر و دار رودخانه خوارسی چهل بازه عده ای در قالب مدیران شرکت فلات توس چهل بازه اقدام به فروش بستر سیلابی رودخانه چهل بازه در قالب سهام به مردم کردند که در کمال تعجب مقامات قضایی و سایر مسئولان استانی نیز عکس العمل چندان موثری برای توقف این روند از خود نشان ندادند!

البته شاید انفعال مفسده آور «علی اکبر محرابیان» وزیر پیشین نیرو این پیام را برای رودخواران به ارمغان آورد که تا چراغ ها خاموش است هر چه می خواهند بپردازند.

بهر حال امیدواریم لاقول وزیر نیروی جدید که دارای پشتوانه و اقبال عمومی جامعه نیز هست، قدر ثروت های ملی و مشترکات را دانسته و از طریق تعامل و هم افزایی بین دستگاه ها مشکل این رودخانه و رودپارک ارزشمند را حل کند.

وزیر بهداشت اعلام کرد:

پرداخت بخش اول مطالبات پرستاران

دیروز و امروز (۵ و ۶ شهریور) به دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت شده و روسای دانشگاه های علوم پزشکی باید این مطالبات را در اسرع وقت به پرستاران پرداخت کنند.

۷۰ درصد مشکلات حوزه سلامت خارج از وزارت بهداشت است

ظرفقندی همچنین در این مراسم نیز در سخنانی، پیشرفت های پزشکی و حوزه سلامت را حاصل تلاش های گسترده وزرای بهداشت پیشین، کارکرد نظام شبکه و خدمتگزاری نیروهای بهداشتی و درمانی در سراسر کشور برشمرد و گفت: دوره ای عضو کمیسیون اعزام بیماران به خارج بودیم و ارز زیادی برای درمان بیماران از کشور خارج می شد اما امروز پیشرفته ترین درمان ها در مرز دانش دنیا در کشورمان ارائه می شود که باعث افتخار است.

وی با ذکر حدیسی از اباعبدالله الحسین (ع) که فرمودند «بی شک نیازهای مردم به شما از نعمت های الهی است، پس از نعمت ها ملول نشوید و آنها را برآورده سازید.» تأکید کرد: این حدیث باید سرلوحه همه مدیران و خدمتگزاران به ویژه در حوزه سلامت باشد.

وزیر بهداشت تصریح کرد: امروز فرصت مغتنمی برای کشور ایجاد



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: بخش اول مطالبات بحق پرستاران به دانشگاه های علوم پزشکی پرداخت شده و روسای دانشگاه های علوم پزشکی باید در اسرع وقت این مطالبات را پرداخت کنند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از ایسنا، دکتر محمدرضا ظرفقندی در حاشیه آیین تکریم و معارفه وزیر بهداشت که صبح سه شنبه، ۶ شهریور با حضور رئیس جمهور در وزارت بهداشت برگزار شد، گفت: محور توسعه یک کشور، انسان سالم است و باید سلامت جامعه را تأمین کنیم.

وی بیان کرد: خوشبختانه با پیگیری های صورت گرفته در چند روز اخیر به نتایج خوبی رسیده ایم؛ روز دوشنبه (۵ شهریور) جلسه ای در سازمان برنامه و بودجه با حضور رئیس جمهور برگزار شد. بخش اول جبران مطالبات جامعه پرستاری

شده چراکه به خاطر ندارم تا این حد انسجام، وفاق و همدلی در جامعه و جامعه پزشکی وجود داشته باشد؛ این شرایط مصداق این بیت شعر زیباست که «دست در دست هم نهیم به مهر، میهن خویش را کنیم آباد». با انسجام جامعه پزشکی، شرایط بی نظیر کشور در پزشک بودن رییس جمهور و حضور ۴ پزشک در کابینه می توان به حمایت از تولید وزارت بهداشت امیدواری زیادی داشت.

به گفته دکتر ظرفقندی، ۷۰ درصد مشکلات حوزه سلامت خارج از وزارت بهداشت است و به عنوان نمونه در تروما، جوانان زیادی بر اثر حوادث جاده ای قربانی می شوند و بیشترین عمر از دست رفته در جامعه مربوط به حوادث جاده و تروماست؛ بنابراین بدون تولید واحد، عزم ملی و حمایت همه مسئولان کشور، این وضعیت در بخش های جاده ای و ایمنی خودروها ارتقا نمی یابد.

وی با اشاره به موقعیت ممتاز جامعه پزشکی بین مردم، گفت: موقعیت جامعه پزشکی در بین مردم، یک سرمایه اجتماعی بزرگ است و جامعه سلامت جزو سه گروه اول کشور در حوزه سرمایه اجتماعی و اعتماد عمومی هستند. اگر فردی در حوزه سلامت به جز این فکر کند که باید همه تلاش خود را برای کاهش درد و

وزارت آموزش و پرورش شکایت از

رسانه ها را پس گرفت



وزیر آموزش و پرورش طی نامه ای به معاون خود دستور داد اگر این وزارتخانه از رسانه های شکایتی داشته است، اعلام رضایت کند.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از مهر، علیرضا کاظمی، طی نامه ای به معاون امور حقوقی و مجلس دستور داد تا اعلام رضایت

و گذشت وزارت آموزش و پرورش از شکایتها یا پیگردهای قانونی نسبت به رسانه ها انجام بگیرد.

در متن این نامه آمده است: در راستای سیاست های ارزشمند دولت وفاق ملی مبنی بر ضرورت تعامل سازنده و مؤثر با رسانه ها و بهره گیری از ظرفیت تبیینی و نظارتی اصحاب رسانه، چنانچه در حوزه وزارت آموزش و پرورش شکایت یا پیگرد قانونی نسبت به رسانه ها و خبرگزاری های داخلی وجود دارد، اعم از آنکه در مرحله رسیدگی قرار داشته یا منجر به صدور رأی شده باشد؛ با استفاده از ظرفیت های قانونی مستند، اعلام رضایت و گذشت شود.

درخشش دانش آموزان ایرانی در برزیل

ایران موفق به کسب مدال طلای المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک شد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز» و به نقل از خبرآنلاین از دیجیاتو، ایران موفق به کسب مدال طلای المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک شد «خانه خرم دشتی»، «آروین رسول زاده»، «محمدمهدی کشاورزی»، «آریا فاتح کرداری» و «علی نادری لردجانی»، نمایندگان ایران در هفدهمین دوره المپیاد جهانی نجوم و اختر فیزیک، هر یک موفق به کسب مدال طلا شدند تا ایران با این نتیجه درخشان در جایگاه اول بایستد. این مسابقات به میزبانی سازمان IOAA از ۲۷ مرداد تا ۶ شهریور در برزیل برگزار شد و بیش از ۲۵۰ دانش آموز از ۵۷ کشور جهان در این مسابقات شرکت کردند.

خبر

معاون صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد:

صدور احکام اصلاحی متناسب سازی

حقوق بازنشستگان کشوری

معاون امور فنی و بیمه های صندوق بازنشستگی کشوری، از صدور احکام اصلاحی متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری در صورت ابلاغ جداول مربوطه و محاسبه مبلغ متناسب سازی، خبر داد.

به گزارش روزنامه «صبح امروز»

و به نقل از مهر، رضا فیضی نژاد گفت: در صورتی که سازمان های اداری و استخدامی و برنامه و بودجه نسبت به تهیه و ابلاغ جداول مربوطه اقدام کنند، احکام متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری ظرف ۲۴ ساعت و به سرعت قابل صدور است.

وی افزود: وزیر تعاون، پیگیر دریافت جداول و محاسبه مبلغ متناسب سازی است تا هر چه سریع تر احکام اصلاحی مربوطه را صادر کند.

فیضی نژاد تصریح کرد: طبق ماده ۴ آئین نامه اجرایی متناسب سازی حقوق بازنشستگان کشوری موضوع تصویب نامه شماره ۶۸۹۶۹/ت/۶۸۹۶۹ ه مورخ ۱۴۰۳/۵/۱۷ هیات وزیران، مقرر شده تا سازمان اداری و استخدامی و برنامه و بودجه کشور جداول مربوط به نحوه شناسایی و طبقه بندی بازنشستگان را بر اساس مبلغ پرداختی توسط شاغلان مشابه و همپاراز در پایه، رتبه، مرتبه، طبقه، درجه، گروه یا سایر عناوین مشابه و با ملاک قرار دادن ۳۰ سال سابقه تهیه و به این صندوق ابلاغ کنند.

وی افزود: تا این لحظه، جداول مربوط به اجرای قانون که مبنای محاسبه مبلغ متناسب سازی برای هر بازنشسته و همچنین افراد مشمول، از سوی سازمان های مذکور، ابلاغ نشده است.

معاون فنی و امور بیمه های صندوق بازنشستگی کشوری تأکید کرد: با وجود مباحث مربوط به جداول متناسب سازی و منابع مالی مورد نیاز، صندوق بازنشستگی کشوری آمادگی دارد به محض دریافت جداول و تأمین منابع مالی به سرعت و ظرف ۲۴ ساعت نسبت به صدور الکترونیک احکام بازنشستگان مشمول اقدام کند.

۱۱/۱ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۴۰۲۲/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۴۰۲۱ مورخه ۱۱۰۴۰۲۲/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۴۰۲۱ مورخه هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزووار تصرفات مالکانه و بلا معارض مجتبی بایسته فرزند ابراهیم و جواد نعیمی راد فرزند رمضانعلی بالمناصفه در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۷/۹۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۲۵۵ فرعی مجزا شده از ۱۷۳ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ سبزووار خریداری از مالکیت رسمی سید فرهاد الداغی و غلامرضا الداغی محرز گردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۶۷ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۷

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزووار- علی آب باریکی

۱۱/۲ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۳۲۹۴/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۳۲۹۴ مورخه هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزووار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد رضانی فرزند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۹۵/۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۲۵۴ فرعی مجزا شده از ۹۵ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ سبزووار خریداری از مالکیت رسمی جعفر الداغی محرز گردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۷۳ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۷

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزووار- علی آب باریکی

۱۱/۳ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۲۷۱۰۱۳۰۴ مورخ ۱۴۰۳/۴/۶ هیات موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم لیلا مجرد نسبت به ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۴۷/۸۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۰۱۷ فرعی از ۱۶۰ اصلی واقع بخش ۹ مشهد که (خریداری از محمد مددزاده) تأیید گردیده است. لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۲۲ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۷ مالف ۲۸۶۱

بهرز صائبی - سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه ۵ مشهد

۱۱/۴ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۵۹۲ مورخه ۱۴۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۵۹۲ مورخه هیات اول کلاسه ۱۵۱۰-۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا توصیفیان به شناسنامه شماره ۱۴۵۲۵ کد ملی ۰۹۰۲۴۸۲۴۷۵ صادره کاشمر فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۰۵۵/۸۷ متر مربع ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از

مالک رسمی آقای عباس شجاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۷ مالف ۲۷۰

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۱۱/۵ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۵۹۲ مورخه ۱۴۰۳۰۶۰۱۲۰۰۵۵۹۲ مورخه هیات اول کلاسه ۱۵۱۱-۱۴۰۲ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا توصیفیان به شناسنامه شماره ۱۴۵۲۵ کد ملی ۰۹۰۲۴۸۲۴۷۵ صادره کاشمر فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۹۷/۲۶ متر مربع ، پلاک ثبتی ۳۰۲۷ اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای عباس شجاعی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۷ مالف ۲۶۹

احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

۱۱/۶ اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی . برابر رای شماره ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۲۲۴ مورخه ۱۴۰۳۰۶۰۳۰۶۲۶۶۰۰۰۲۲۴ مورخه هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه سه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هاشم سمیع زاده مشهدی فرزند حسین آقا به شماره شناسنامه ۳۹۷۱۱ صادره از مشهد در ششدانگ یک باب خانه و مغازه متصل به آن به مساحت ۷۵/۴۷ متر مربع پلاک فرعی از اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۸۱۲ فرعی از ۲۳۸ اصلی بخش ۹ مشهد واقع در سیدی شهید اصلانی ۱۳ نیش داوری ۱۲ خریداری از مالک رسمی آقای محمد علی صفرنیا محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۶/۷ مالف ۲۸۳۹

ابوالقاسم نظام زاده - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

۱۱/۷ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۳۳۸۸/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۳۳۸۸ مورخه ۱۴۰۳/۴/۱۷ مورخه هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزووار تصرفات مالکانه و بلا معارض محمد اسماعیل توکلی بقاه فرزند ابوالقاسم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۶/۱۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۷۱۲۹ فرعی مجزا شده از ۱۶۱۸ فرعی از ۲ اصلی واقع در بخش ۱۲ سبزووار خریداری از مالکیت رسمی صدیقه افچنگی محرز گردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۸۲ تاریخ انتشار نوبت اول

۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۷ رئیس ثبت اسناد و املاک سبزووار- علی آب باریکی

۱۱/۸ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۳۵۲۸/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۳۵۲۸ مورخه ۱۴۰۳/۳/۱۹ مورخه هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزووار تصرفات مالکانه و بلا معارض اشرف یوسفی اصل فرزند ابراهیم در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۷۶/۷۷ متر مربع قسمتی از پلاک ۴۰۴۸ فرعی مجزا شده از ۱۶ فرعی از ۷ اصلی واقع در بخش ۱۲ سبزووار خریداری از مالکیت رسمی علی اکبر قاسمی سبزووار محرز گردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۷۶ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۷

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزووار- علی آب باریکی

۱۱/۹ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۳۷۱۶/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۳۷۱۶ مورخه ۱۴۰۳/۴/۱۳ مورخه هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزووار تصرفات مالکانه و بلا معارض مجتبی بلوچ فرزند رمضانعلی در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۹۹/۲۲ متر مربع قسمتی از پلاک ۲۳۸۲ فرعی مجزا شده از ۱۲ فرعی از ۶ اصلی واقع در بخش ۳ سبزووار خریداری از مالکیت رسمی محمد قدیری اصل (رازقندی) محرز گردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۷۸ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۷

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزووار- علی آب باریکی

۱۱/۱۰ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۳۳۸۶/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۳۳۸۶ مورخه ۱۴۰۳/۴/۱۳ مورخه هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزووار تصرفات مالکانه و بلا معارض شهربانو عبدالهی قصونی فرزند جلال بالمناصفه هر کدام سه دانگ مشاع از در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۱۴۵ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۲۰۸۳ فرعی مجزا شده از ۱۷۱۱ فرعی از ۴۷۸ اصلی واقع در بخش ۳ سبزووار خریداری از مالکیت رسمی مهتری رازقندی و ملیکا و لیلی ایرانخواه محرز گردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۴۰۳/۷۷۹ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۷

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزووار- علی آب باریکی

۱۱/۱۱ آگهی موضوع ماده ۳ ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۱۰۳۳۲۶/۱۴۰۳۰۶۰۶۰۱۱۰۳۳۲۶ مورخه هیات قانون مذکور مستقر در ثبت سبزووار تصرفات مالکانه و بلا معارض علی امیر احمدی فرزند محمدحسن در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۵۰۱/۲۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۷۲۵۶ فرعی مجزا شده از ۴۶۷۳ فرعی از ۵ اصلی واقع در بخش ۳ سبزووار خریداری از مالکیت رسمی فاطمه قلعه نوی محرز گردیده است . لذا مراتب به منظور اطلاع عموم در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراض دارند می توانند از تاریخ انتشار نوبت اول آگهی به مدت دوماه اعتراض خود راه به این اداره تسلیم و ضمن اقامه دعوی از طریق مراجع قضائی در مهلت یکماهه گواهی تقدیم دادخواست ارائه نمایند. در صورت انقضای مهلت مذکور و عدم وصول اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد . مالف ۷۶۴ تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۳/۵/۲۳ تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۳/۰۶/۷

رئیس ثبت اسناد و املاک سبزووار- علی آب باریکی

